— —
— —

ESTADO DE MATO GROSSO e o
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA ““‘-‘H‘*E““-:%?\* 4
CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08 SAO FELIX=ARAGUAIA-MT

DEPARTAMENTO DE LICITACAO

— —
—

—
——

—

EXERCICIO DE 2019
INTERESSADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA - MT

ASSUNTO

PROCESSO LICITATORIO N° 026/2019.

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°011/2019

DATA: 04/07/2019.

RATIFICACAO: 04/07/2019

CONTRATAQAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31°
EDIQAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO
MUNICiPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA
DO MORRO. ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO
SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11
OBJETO: DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 2H30MIN (DUAS
HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW,).
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AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO AHAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

Estado de Mato Grosso

CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08

Sao Félix do Araguaia-MT, 04 de julho 2019.

Da: Secretaria Turismo

PARA: Gabinete da Prefeita
Janailza Taveira Leite

ASSUNTO: Solicitagiio de Contratagiio de Show.

Senhora Prefeita,
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Vimos por meio desta, solicitar CONTRATACAO DE SHOW PARA A
REALIZACAOQO DA 31* EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA -2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO,
ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA:
BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 2:30MIN
(DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW). conforme termo de referencia e
proposta de preco anexa,

Sem mais para o momento.
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dro Ca_lsallda}liga, N° 197, Vila Sio José - CEP: 78670-000
SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT

EGZRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQCAO
Av. Dom (P

FONE: (66) 3522-1004
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PROJETO BASICO

1- OBIETO

CONTRATACAO DE SHOW PARA A R[‘.ALIZACAO DA 31* EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-
MT, NA PRAIA DO MORRO. ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON
0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM
DURACAO DE 2:30 (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW).

2- OBJETIVO

Incentivar o turismo, uma vez que o evento ¢ Tradicional no municipio.

3-  JUSTIFICATIVA

A. MOTIVACAO DA CONTRATACAO: Este show pode ser considerado de interesse publico,
pois, a temporada de Praia é um evento tradicional da regido, faz parte do calenddrio anual de
eventos deste municipio, onde a administracao € cobrada pela prépria comunidade, por shows
nacional e regional, sendo que nessa época 0 municipio recebe vdrios turistas, podendo assim
carregar o nome de Sdo Félix do Araguaia, que ja é considerada uma cidade Turistica, devido a
realizacdo do Festival de Praia.

B. BENEFICIOS DIRETOS E INDIRETOS QUE RESULTARAO DA
CONTRATACAO: Beneficios ao comercio local, como rede hoteleira, lanchonetes,
restaurantes e ostros seguimentos, gerando renda para 0 municipio.

C. CONEXAO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO EXISTENTE:
Os servigos solicitados estdo de acordo com os objetivos desta administraciio e conectados ao
nosso planejamento.

D - AGRUPAMENTO DE ITENS:

ITEM CANTOR TEMPO QUANT | VALOR

01 CONTRATACAO DE SHOW | 2:30 01 SHOW | 30.000,00
ARTISTICO COM BAMBALADA, | MINUTOS
PARA APRESENTACAO EM
11/07/2019.

E - NATUREZA DO SERVICO, SE CONTINUADO OU NAO:
Servicos por empreitada por preco global.

4-  ESPECIFICACOES :
4.1 Para a realizacao da 31" edicdo do evento de temporada de praia — 2019 de Sao Felix

Do Araguaia-MT, em conformidade com o item 01 do Objeto.
4.2 Os servigos serdo prestados por artistas renomados, os quais sido reconhecidos pelos

trabalhos lancados no mercado, aprovados pela opiniao pdblica.

5- RELACAO DEMANDA X QUANTIDADE DE SERVICO A SER CONTRATA09
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5.1 - Por serem os servicos solicitados de demanda sazonal, conforme eventos amenores'fazem-
se jus a prestagio de servicos de 01 (uma) noite para animagio do evento, constanie no item 01

do objeto.

6- PRAZO E FORMA DE EXECUCAQO . _
6.1 - Os servicos serdo executados pelo perfodo de 01 (uma) noite, no dia 11 de Julho de 2019.

7-  VIGENCIA DO CONTRATO

7.1 - O referido contrato terd sua vigéncia fixada em acordo as condicoes de pagamento
conforme descricoes do Item 17 DAS CONDICOES DEPAGAMENTO.

7.2 - Posterior a assinatura a vigéncia estendera por um periodo de 01 (um) més, com base na Lei
8.666/93, e alteracbes posteriores.

8- LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO / EXECUCAO DOS SERVICOS
8.1 - O evento acontecerd na Praia do Morro da cidade de sao Felix do Araguaia-MT.

9-  GARANTIA/ASSISTENCIA TECNICA

9.1 - Executar servicos de qualidade, cumprindo-lhe, especificamente, a legislagao em vigor,
com orientacdes a respeito da utilizacio dos servigos;

9.2 - Caberd 4 contratada realizar o objeto do contrato de acordo com a legislacdo vigente e
normas internas da empresa CONTRATADA, ficando a seu cargo todos os Onus ¢ encargos
decorrentes da execucdo dos servicos.

9.3 - Manter durante a execugdo do contrato com as mesmas condicoes de habilitacio e
qualificacio, exigidos quando da contratacio, por inexigibilidade.

10- PRODUTIVIDADE DE REFERENCIA

10.1 - Execucao de servigos artisticos de animacao para 01 (uma) noite de show para a realizacao
da 31* edicao do evento de temporada de praia — 2019 em Sdo Felix Do Araguaia-MT.

11 - REQUISITOS MINIMOS DE HABILITACAO

11.1 - A proponente deverd apresentar os seguintes documentos em uma tnica via contendo o
seguinte:

Habilitacao Juridica:

a) Cédula de Identidade do proprietdrio, ou responsdvel pela firma e assinante da proposta;
b) Registro comercial, no caso de Empresa Individual ou;

¢) contrato social em vigor, devidamente registrado;

Regularidade Fiscal:

Av.Araguaia n.” 248 - centro - Sao Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 1606.
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a) Prova de inscri¢io no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica — CNPI/MF;
11.2 - CERTIDOES:

a) Certiddao Negativa Fazenda Federal;

¢) Certidao Negativa Fazenda Estadual;

d) Tributos Municipais da sede do licitante;
e) Regularidade Social junto ao INSS;

f) Regularidade Social junto ao FGTS;

g) Certidao Negativa Trabalhista;

11.4 - PROPOSTA ECONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

a) Proposta de pregos
b) Contrato de exclusividade do artista com o empresdrio.

12 - NECESSIDADE DE VISTORIA
12.1 - Os servicos serdo acompanhados, vistoriados pelo fiscal de contrato devidamente

nomeado para a finalidade de manter as regularidades da execucio dos servicos.

13 -ENQUADRAMENTO DO SERVICO
13.1 - Artigo 25, paragrafo III da Lei 8.666/93

14 - MODELO DE ORDEM DE SERVICO/OU RELATORIO DE SERVICOS
14.1 - Os servigos solicitados terdo sua avaliacdo quanto a deteccao da qualidade ¢ execucao,

feita por servidor previamente designado para a fungdo, bem como para o atesto do relatorio.

15  -ESTIMATIVA DE CUSTO DA CONTRATACAO

I béTK(;AE B
CONTA - 339039 1 RS 30.000,00

N —

16 DOTACAO ORCAMENTARIA :
16. 1 - As despesas correrdo a conta dos recursos consignados no Or¢amento 2019:

ORGAO: 08 — Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente.

UNIDADE: 03 — Departamento de Turismo ¢ Meio Ambiente.

PROJETO ATIVIDADE — 2.073 — Promocao de Eventos Turisticos.

ELEMENTO DE DESPESAS - 33.90.39 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

17  DAS CONDICOES E PAGAMENTO

N
- 4
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17.1 - O pagamento serd efetuado com através da proposta de CONVENIO SIGCON 0159-2019.
17.2 - Os servicos serdo executados e conferidos pela coordenagio do evento.

18 OBRIGACOES DA CONTRATANTE

18.01 - A CONTRATANTE sc obriga a cumprir fielmente o disposto nas Cldusulas
Contratuais;

18.02 - A CONTRATANTE por meio de seus prepostos deverd acompanhar o andamento dos
servicos e expedir instrucdes verbais ou escritas sobre a sua execugao, podendo impugnar 0s
servigos que estejam mal executados, os quais deveriio ser feitos, correndo as despesas oriundas
destes servicos por conta da CONTRATADA;

18.03 — Efetuar os pagamentos devidos a CONTRATADA pelos servicos executados de acordo
com disposicoes do presente contrato.

18.04- Denunciar as infracdes cometidas pela CONTRATADA e aplicar-lhe as penalidades
cabiveis nos termos da LEI N° 8.666/93.

18.05- Efetuar sobre a remuneraciio a ser paga o desconto de Imposto de Renda Retido na fonte
de acordo com as Notas Fiscais ou recibos de prestacio de servicos de cada parcela
apresentados, quando for o caso;

18.06 -E de inteira responsabilidade do CONTRATANTE a paralisacio do show em virtude da
falta de energia elétrica na cidade ou tumulto popular no local do evento, ficando a
CONTRATADA isenta de culpa e no direito do recebimento integral do valor desse contrato.
18.07 - Os equipamentos de sonorizacao e iluminacao correrdao por conta do contratante ¢
deverdo estar montados, testados e liberados para uso da banda com até 24 h antes do show,
seguindo as especificacoes técnicas em anexo, para prévia aprovacio da produgdo dos artistas,
ficando restrito exclusivamente ao uso dos mesmos.

18.08 - Caso haja pane (defeito) nos equipamentos de sonorizacio ou iluminagio alugados pelo
CONTRATANTE, que impossibilitem a realizacdo do show, as penalidades cabiveis deverao
cair exclusivamente sobre a firma responsdvel, ficando a CONTRATADA isenta de culpa e com
direito ao recebimento integral do valor deste contrato.

19 OBRIGACOES DA CONTRATADA (LICITANTE VENCEDOR)

19.01 — A CONTRATADA se obriga a executar fielmente os servigos elencados nas cldusulas
contratuais, conforme a programacio da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente;
19.02 — Responsabilizar-se pela correcdo imediata dos problemas porventura ocorridos por
falhas provocadas na execucao do objeto do presente termo;

18.03 - Corrigir, as suas expensas, todas as falhas que porventura se apresentarem na duragdo de
execucao do evento, como, Sonorizacdo, intercorréncias com os artistas, e outros..., objeto deste
contrato;

19.04 - Ficard a disposicio da Secretaria Municipal de Turismo durante o dia 11 de Julho/2019,
cumprirdo 2:30minutos (duas horas e trinta minutos) de apresentagio, conforme a proposta dos
SEervigos;

19.05 - Atuar com todos os itens contratados da melhor forma possivel, zelando pela qualidade
artistica adequada;

19.06 - Cumprir assiduamente a jornada de trabalho pré-estabelecida;

Av.Araguaia n." 248 - centro - Sio Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 1606.
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19.07 - Comunicar a Contratante a pritica de atos que contrariam a ética profissional dos
procedimentos realizados durante a apresentacdo do evenlto;

19.08 - Comunicar com antecedéncia a falta de algum membro da equipe ao trabalho,
apresentando justificativa fundamentada;

20 FISCALIZACAO

20.1 - Os servicos ter4 a fiscalizacio por um servidor, o mesmo emitird relatério ao Secretario de
Turismo, referente a prestagao total do evento, para fim de emissao de fatura/Nota Fiscal, com a
finalidade de pagamento.

21 LEGISLACAO APLICAVEL

21.1 - Fundamenta-se no Artigo 25, paragrafo III, nas disposicoes consubstanciadas pela Lei n
8.666/93, com as alteracoes resultantes da Lei n® 8.883/94 ¢ da Lei n® 9.648/98 e suas
convalidagoes, como também pelas convencoes estabelecidas no edital.

(4]

S3o Félix do Araguaia -MT. Em 04/07/2019.

Solicitante,

Janailza Taveira Leite
Prefeita Municipal

Av.Araguaia n." 248 - centro - Sio Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 1606.
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TERMO DE
REFERENCIA
DA

31° TEMPORADA
DEPRAIA

Sao Félix do Araguaia - MT
2019
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TERMODEREFERENCIA PARA

REALIZACAODA

312 TEMPORADA DE PRAIA

Projeto para realizacio da 30?
temporada de praia, do municipio de
Sdo Félix do Araguaia-MT, evento
programado para ser realizado no
periodo de 11a 28 de Julho de 2019.

Sao Félix do Araguaia - MT
2019

PALACIO Tk 5
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TERMO DE REFERENCIA

Titulo do projeto: Realizacio da 31° Temporada de Praia de Sdo Félix do Araguaia — MT
Proposta Numero SIGeon: 0159-2019

Identificaciio do Proponente: Prefeitura Municipal de Sao Félix do Araguaia — MT, CNPI:
03.918.869-08

Identificagio do Responsavel legal: JanailzaTaveira Leite — Prefeita Municipal, CPF:
049.351.084-28.

Sdo Félix do Araguaia é um municipio Brasileiro do estado de Mato

Grosso. Localiza-se a wma latitude 11°37°02" sul e a uma longitude 50°40°10" oeste,
estando a uma altitude de 195 metros. Com uma populagdo del0.713 habitantes  (

IBGE/2010) com uma drea territorial de 16.848,221km?.

PALACIO Tk 6
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.:78.670-000
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Em 23 de maio de 1.941,desembarcava no Rio Araguaia, em territério
mato-grossense, a familia de Severiano Neves, acompanhada de outras familias,
provenientes do Estado do Pard, em busca de um futuro melhor. Iniciando-se assim

um novo povoado, na margem esquerda do Rio Araguaia, proximo a Aldeia Santa
Izabel do Morro, antiga morada dos Indios Karajas, habitantes milenares do Rio

Araguaia e da Ilha do Bananal.

A denominagédo de Sao Félix foi dada pelo bispo D. Sebastido Thomaz
Camara, no dia 20 de novembro de 1.942. A invocagdo a Sdo Félix provinha do
sofrimento do povo na conquista de uma terra povoada por nagdes indigenas, regido
de tensdo social. Tomaram Sdo Félix por padroeiro, acreditando que os protegia
contra os indios que habitavam a regido e faziam incursoes sobre o nascente

povoado, pois néo admitiam a ocupagdo de seu territorio.

Em 25 de outubro de 1948 através da lei n® 163, criou-se o distrito de
Sdo Félix, com territorio vinculado ao Municipio de Barra do Gargas.
Posteriormente Em 1963, uma lei propds a criagdo do municipio, tendo sido vetada
pelo executivo estadual da época, somente em 13 de maio de 1976, através da lei
estadual n° 3.689, enfim foi criado o Municipio de Sao Félix do Araguaia, localizado
a margem esquerda do Rio Araguaia, na Regido Nordeste do Estado de Mato Grosso

divisa com o Estado do Tocantins:

PALACIO Tk
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.:78.670-000
www.saofelixdoaraquaia.mt.qov.br Fone: (66) 35221606
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Foi seu primeiro prefeito o senhor Aldenor Milhomem da Cunha,
seguindo-se José Pontim, José Anténio de Almeida (Bai), Miguel Milhomem, Uslei
Gomes, Joao Abreu Luz, Filemon Limoeiro , José Anténio de Almeida (Bai) e

atualmente Janailza Taveira Leite.

Sao Félix do Araguaia/MT, estd localizado no nordeste do Estado de

Mato Grosso, a 1200 km da Capital Cuiaba, Faz limites com os municipios de
Queréncia, Alto Boa Vista, Serra Nova Dourada e Novo Santo Anténio, ao sul; Sao
José do Xingu, Canabrava do Norte e Luciara, ao norte; a llha do Bananal
(Tocantins) a leste e o Parque do Xingu a oeste. Possui trés distritos, sendo eles: Vila

Sao Sebastido, Pontindpolis e Espigdo do Leste.

PALACIO Tk
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.:78.670-000
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O municipio de Sao Félix, por ser uma regido lindamente abengoada
pela natureza, ja foi parada de muitos notdaveis brasileiros, que aqui aportaram com
suas caravanas, para descansar das longas viagens pelo rio Araguaia, como Getiilio

Vargas, Juscelino Kubitschek, Couto Magalhdes e Carmo Bernardes, entre outros.

Juscelino Kubitschek foi um dos amantes do Araguaia e de Séao Félix.

Getilio Vargas, em 1942, construiv uma base militar da FAB (Forca Aérea
Brasileira) na ilha do Bananal, mais tarde, Juscelino fez um belissimo hotel para

acomodar ilustres visitantes, o hotel JK, hoje destruido, mas ainda espelhando um

PALACIO Tk 9
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tempo alegre e esperancoso. No Museu Municipal Historico e Cultural do Centro
Oeste em Sao Félix do Araguaia-MT, dispde de algumas pegas oriundas do HotelJK.

(foto abaixo)

Dom Pedro Casaldadliga nasceu em Balsareny, na provincia

cataldde Barcelona, Espanha em 1928, e veio para o Brasil aos 40 anos,como

PALACTO Tk 10
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missionario, para trabalhar em Sdo Félix do Araguaia. Na regido, preocupou-se com

a sauide, a educagdo e a assisténcia a populagao.

Uma trajetoria intensa. £ assim que pessoas que convivem coim o
bispo emérito de Sao Félix do Araguaia, dom Pedro Casaldaliga, definem a vida
do homem que se dedicou a lutar para que a populagdo mais pobree osindigenas

tivessem consciéncia de seus direitos e lutassem poreles.

Agdes como o aperfeicoamento de professores, a educagdo e o

crescimento da consciéncia da populagdo sdo reconhecidas por todos aqueles que

tiveram suas vidas modificadas em Sdo Félix do Araguaia.

Os principais destinos turisticos de Mato Grosso ficaram em

evidéncia durante a FEEIRA INTERNACIONAL DE TURISMOQ 2017 Os municipios com
potencial turistico apresentaram as belezas naturais ¢ wma variedade de produtos nos

Stands dafeira.
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O Municipio de Sao Félix do Araguaia -MT, apresentou o Tradicional
Festival de Praia, que ird completar 31 anos em 2019, ja considerado o maior
evento turistico da regido, outros pontos turisticos sdo as trilhas feitas proximas aos
lagos e lagoas, com um percurso que sobe e desce morros. O Municipio apresentouo
turismo ecolégico e apresentou o artesanato feito pelos indios da tribo Karajas

utilizando palha ecerdamica.

4.1 RioAraguaia

O Rio Araguaia nasce perto do Parque Nacional das Emas, no
municipio de Mineiros (GO), e desdgua no Rio Tocantins, formando uma grande
rede hidrogrdfica que une a Regido Centro-Qeste ao norte do Brasil. Esse rio faz a
divisa natural primeiro entre os Estados de Mato Grosso e Goias, depois entre Mato
Grosso e Tocantins e finalmente entre Pard e Tocantins. Possui uma extensdo de

mais de 2.000km e é considerado um dos rios mais piscosos domundo.

4.2 Ilha doBananal

Localizada em frente a Ilha do Bananal.a maior ilha fluvial do mundo,

Sdo Felix do Araguaia esta numa regiao que convive com rés ecossistemas do Mato
Grosso, simultaneamente, Pantanal, Cerrado e Floresta Amazénica. Com uma
riqueza peculiar de fauna e flora, de beleza incomum, é provida de praias

paradisiacas onde se pode desfrutar danatureza.

4.3 Museu Historico e Cultural do CentroQeste

O Museu foi inaugurado em 22 de marco de 1996, com o objetivo de
resgatar e divulgar a ocupag¢do de nossa regiao além de promover e valorizar a
cultura regional com exposi¢oes arltisticas e atividades culturais. Temos a Ala

arqueolégica - com pegas de ceramica do antigo cemitério dos Karajas. Ala
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Ala histérica da fundagdo de Sao Félix - objetos que pertenceram aos
primeiros moradores da cidade. Ala com quadros de varios estilos e técnicas - obras
doadas por artistas e entidades, como Academia de Brasileira de Belas Artes - RJ,

Academia de Belas Artes Santana - SP, dentre outras.

4.4 Aldeia Santa Isabel doMorro

Em Séo Félix do Araguaia é possivel visitar a aldeia de Santa Isabel,
da tribo dos Indios Karajas. A viagem de lancha dura cerca de 20 minutos e o

passeio inclui apresentagdo da danga Aruand. Aproveite para conhecer o artesanato

tipico, a base de ceramica, palha de buriti eplumagens.

Estar em Sao Félix do Araguaia é uma oportunidade unica para
conhecer a culindria tipica da regido, nos restaurante é possivel, experimentar o
Jamoso arroz com pequi e degustar da vasta variedade de peixes da regido, que

podem vir assados, fritos e também preparados de outras formas.
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61 — " LIZACAO D * EDICAO D DA DE
PRAIA” na Cidade de Sao Félix do Araguaia/MT - EVENTQ TRADICIONAL E

DE NOTORIO CONHECIMENTQ POPULAR.
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Sdo Félix do Araguaia é um municipio que convive com [rés
ecossistemas: Cerrado, Pantanal e Floresta Amazonica. Localizado as margens
esquerda do Rio Araguaia, de frente a llha do bananal, maior ilha fluvial do mundo,
possui uma riqueza natural imensa e intacta, com fauna e flora exuberante, lagos e
rios com belissimas praias que dispensa qualquer comentdrio.

A cidade convive ainda com a cultura indigena da etnia Karajd, que
habitam a margem esquerda do Rio Araguaia, sendo um dos grandes atrativos
turisticos do municipio, pois preservam seus costumes e rituais, tais como: A cultura
de confecgdo de artesanato, ritual de dangas e outros atrativos, como o Aruand e danga de

iniciagdo dos jovens a vida adulta.

O municipio de Sao Félix do Araguaia é um paraiso ecoldgico,
possuidor de um grande potencial turistico, todavia, é preciso criar oportunidades
para atrair mais turistas, seja com eventos ou projetos ligados a gastronomia, a
cultura, a musica regional, entre tantas outras ofertas, assim sendo, no més de
Julho/2019, serd realizado a TEMPORADA DE PRAIA, um evento tradicional que
estard em sua 30° EDICAQ. sendo um divisor de dguas, contribuindo de forma
direta com a incrementagio da economia local, pois, o turismo é um fendmeno
social, econdémico e cultural que envolve pessoas e o deslocamento destas de um
lugar para o outro, seja ele nacional ou internacional, se tornando assim, um
importante transformador de economias e sociedades, visto que, com a chegada dos
turistas ocorrerd o aumento do consumo, produgio de bens e servigos gerando
assim a criagdo de novas oportunidades de empregos e renda e promovendo

inclusdosocial.

O Meés de Julho, é uma época de pleno verdo, onde o rio diminui seu
volume de dgua dando lugar as mais lindas praias, criando assim wm meio ambiente

sauddavel e renovavel, o que nos propicia fazermos um turismo de forma sustentdvel.
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Durante o més de julho, acontece a TEMPORADA DE PRAIA, nesse

periodo por conta da estagdo climatica, e periodo de férias escolares a populagdo da
cidade de Sao Félix do Araguaia-MT, praticamente Iriplica, recebendo turista de
todos os lugares do Brasil e do mundo, que ficam na cidade pelo menos 10 dias,
participando do evento e consequentemente girando a economia local, conforme

fotosabaixo:
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H ABERTURA DOS SHOWS NACIOMNAIS COM O VIOLEIRG SH. ITAMAR, O GUARANI DA VIOLA
M SHOWS COM BANDAS REGIONAIS E ATRACDES LOCAIS

Somando-se as belezas naturais, conforme demonstrados nas fotos
acima, um Festival de Praia como esse, que ja faz parte do calenddrio cultural local
e regional, contribui de forma direta com o desenvolvimento da regido do médio
Araguaia, principalmente pelas atragdes artisticas, que atraem turistas das mais
diversas nacionalidades. Com a chegada dos turistas para apreciar as belezas
naturais e consequentemente participarem da TEMPORADA DE PRAIA,
movimentard a rede hoteleira da cidade e o setor de servicos e vendas, conforme
mostram algumas experiéncias bem sucedidas em outras localidades de nosso patis,
alem do crescimento de emprego e renda em 40%, o que faz do municipio uma

cidade turistica promissora para se investir na drea deturismo.

O turismo é um dos setores que mais cresce no Brasil, movimentando
direta e indiretamente uma quantia incalculdvel, sendo considerado um meio licito
que mais movimenta dinheiro em qualquer pais, ficando atras somente do

narcotrdfico e da industria bélica.
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O ecoturismo é a principal atra¢do de Sao Félix do Araguaia e regido,

e para os aficionados nesse tipo de viagem, é uma das cidades mais interessantes a

serem conhecidas noBrasil.

Banhada pelo famoso e lenddrio Rio Araguaia e Rio das Mortes, o
municipio de Sdo Félix do Araguaia-MT, é um deleite para os amantes da pratica de
pesca esportiva, tornando assim, o local ideal para quem deseja um contato unico
com a natureza, além de tradicionais festivais, belissimas praias e pontos turisticos
atraentes, agradando a qualquer tipo de visitante. E possivel realizar atividades
exploratorias pelas matas da regido, fazer ecoturismo e até mesmo conhecer a llha
do Bananal, a maior Ilha fluvial do mundo, cuja localizagdo é bem proxima ao

municipio e desfrutar de vdrios eventos artisticos e culturais.

8.1 SHOWSMUSIC:

A TEMPORADA DE PRAIA, Por se tratar de um evento de grande

porte, faz-se necessdario a realiza¢do de atividades culturais, esportivas e musicais
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diversificadas e também apresentagdes de grandes artistas de renome nacional e
bandas de animagdo que se apresentaram para wum publico em torno de 8.000(oito

mil) pessoas por noite.

8.2 EXPOSICAQ DE ARTESANATO DAREGIAQ
Outra fonte de produg¢do cultural de nossa regido é o artesanato

produzido com semente, argilas e palhas de palmeiras nativas, produzidos por

nativos da regido e indios.

8.3 APRESENTACAQ DE DANCASFOLCLORICAS
A eultura indigena do Araguaia é cheia de dangas e ritmos. Essas
apresentagdes pretendem reunir as dangas folcloricas e indigenas e ndo indigenasda

regido de forma a divulgar o nossofolclore.

8.4 OFICINAS EPALESTRAS

Durante o evento, a Secretaria de Meio Ambiente estara envolvida,
promovendo oficinas e palestras para provocar na populagdo, uma reflexdo sobre a
importancia do meio ambiente, através de atividades educativas, culturais, de lazer e
informativas e, dessa forma, contribuir para que a temporada de praia alie diversao

esustentabilidade.

8.5 PREVENCAQ

Durante o periodo de realizagdo da TEMPORADA DE PRAIAa
Secretaria Municipal de Saide, estard atuando de forma ativa com stand de
primeiros socorros, conscientizando e alertando a sociedade e turistas, sobre as

doengas sexualmente transmissiveis, e distribuicdo de preservativos.
¢ P

8.6 ESPORTE
A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer visando a interatividade

entre os participantes da TEMPORADA DE PRAIA, promove campeonatos

esportivos de futebol society, voleibol, espiribol, bozo, truque, dentreoutros.
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8.7 PROTECAOQ

Preocupado com a prote¢do a crianga e o adolescente, a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento e Assisténcia Social, fard presente através do
Conselho Tutelar para evitar e coibir possiveis descumprimento previstos no

Estatuto da Crianga e do Adolescente(ECA).

Serdo beneficiados diretamente todos os municipes e turistas, que se

identificam no perfil do turista de sol e praia, este segmento possibilita a
caracterizag¢do de um consumidor heterogéneo, desde jovens interessados em novas
descobertas, praias isoladas e familias compostas de pessoas de diferentes idades
com necessidades diferenciadas, que buscam em nossa regiao Praias Paradisiacas e

atividades que possam suprir os desejos de cada um.

atrativos turisticos da regido do Médio Araguaia e fonte de renda para o comércio

local, assim sendo, sdo necessdrias a montagem de estruturas adequadas para
disponibilizar ao piiblico um evento tranquilo e com seguranca. Essas estruturas
demandam de execugdo por um profissional habilitado, e esse profissional se enquadra
dentrodasprofissdesregulamentadaspeloConselhoRegionalde Engenhariae Agronomia, que
sdo os engenheiros, e sdo vistoriadas pelo Corpo de Bombeiros, de forma a oferecer

umeventosegurotantoaosmunicipescomoparaosturistas.

Durante o evento serdo disponibilizados espagos para instalagéo de 10

barracas de bebidas e restaurantes, sorveterias e lanchonetes, além de 27 barracas
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SAD FELIX=ARAGUAIA
T

de lazer e dreas reservadas para acampamento, bem como instala¢des para equipe
de Saide, Vigilancia Sanitaria, Policia Militar, Corpo de Bombeiro,Conselho
Tutelar, quadra de voleibol e de futebol de areia. Ja as criangas terdo um mini
parque de diversdo com pula-pula, piscina de bolinha, escorregador, entre outros

brinquedos a disposi¢do durante todos osdias.

NasplantasaseguirépossivelterumavisaodaEstruturanecessariapara
realizagdo do evento emcomento.
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ADRYA PARQUE RECREAGOES
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Para a realizagdo do evento em comento, faz-se necessario um aporte financeiro para contratagdo de

prestagao de servigos e shows artisticos, durante o periodo de 11 a 28 de julho de 2019, conforme descrito abaixo:

ITEM Quant, PRECO
Contratagao de um show artistico para o dia 20 de julho de 2019 | 01 88.000,00
para realizar temporada de praia da cidade de sao Felix do Show

Araguaia com duracdo de show 2horas de apresentacio
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Considerando que a TEMPORADA DE PRAIAdo Municipio de Sio Félix do Araguaia-MT, ja

estd em sua 30° Edi¢do, ou seja, realizada durante 30 anos consecutivos:

Considerando que a TEMPORADA DE PRAIAjG se tornou um evento Regional, Nacional e

Internacionalmente conhecido:

Considerando a crise financeira pela qual passa o Pais e consequentemente os municipios,

torna-se impossivel a realizagdo do evento dessa magnitude apenas com recursos da municipalidade;

Considerando a importancia do evento em epigrafe e por todos os motivos e justificativas
elencados no presente projeto, o Municipio de Sdo Félix do Araguaia-MT, representado pela Prefeita Senhora
JANAILZA TAVEIRA LEITA, portadora do CPF N° 049.351.084-28 e RG. N°532.043.534-SSP/SP, vem SOLICITAR
UM APORTE FINANCEIRO. de forma a viabilizar a realizagdo do referido evento, eis que, além do Valor da
Estrutura e dos Shows nacionais por ora apresentado, o Municipio ainda terd que arcar com despesas de
contratagdo de atragdes artisticas regionais para programagées durante a semana, contragdo de mao de obra para
montagem e desmontagem da estrutura, banheiros quimicos etc..., que terd um valor semelhante ao valor da

estrutura e shows nacionais apresentados no item 11.

PALACIO Tk
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Embora a pouca importancia que é dada ao turismo em nossa sociedade, ele é considerado como a
principal atividade que ajuda na economia de um pais. No entanto, com a atual crise financeira que o Brasil se

encontra o turismo sofreu grande queda no ano de 2015 percorrendo ate os dias de hoje.

Todavia, quando o assunto é viajar percebe-se que os brasileiros estdo preferindo localidades
nacionais, do que realizar grandes viagens internacionais, fazendo com que haja uma valoriza¢d@o do produto
nacional, seguindo esse entendimento, também é possivel observar que cada vez mais os brasileiros estdo
incorporando o turismo a sua vida cotidiana, o que determina que as politicas piiblicas de incentivo e de
recebimento de turistas sdo totalmente necessdrias nas cidades, bem como a preparacdo destas para comportar o

volume crescente de pessoas que véem de diversos paises e municipios a fim de explorar as belezas naturais aqui

existentes.

Diante de todas as potencialidades mencionadas, as vantagens socioeconomicas e culturais além de
outras que o Turismo pode proporcionar a toda Regido do Médio Araguaia, pois, quando se trata dos municipios a

atividade turistica secaracteriza pela melhoria do nivel da qualidade de vida da populacéo e para a economia local.

Ressaltamos que, Investimento no segmento turistico também é wma forma de promover a geragdo de

renda e incentivar as potencialidades da populagdo local, todavia, é no municipio que as empresas estdo instaladas,

PALACIO Tk
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.:78.670-000
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¢ onde sdo gerados empregos, renda e oportunidades para o desenvolvimento local e regional, fundamentais para o

crescimento sustentavel da Regidao, do Estado e do Brasil.

Assim sendo, esperamos contar com vosso apoio e dedicacao.

Sao Félix do Araguaia/MT, de 04 Junho de 2019.

% -
JANAI LZ";I TAVEIRA LEITE

Prefeita Municipal
Sao Félix doAraguaia-MT
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Portaria original arquivada nesta Prefeitura. Conferida pela
Unidade de Controle Interno em 12/01/2018

Portaria publicada pela Unidade de Controle Interno
(Marcelino De Faveri) em 16/01/2018 no Jornal da AMM,
no site https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/ -
Edig3o n2 2.896 — ANO XIll — Paginas 238-240.

PORTARIA N2 61, DE 5 DE JANEIRO DE 2018.

Dispde sobre a nomeagdo dos membros
da Comissdo Permanente de Licitacdes
(CPL), no &mbito da Administragdo Publica
Municipal e d outras providéncias.

A Prefeita Municipal de Sao Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no
uso das atribuicdes que lhe confere a Lei Organica Municipal;

Considerando o disposto na Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alteragOes posteriores;

RESOLVE:

Art. 12 Nomear os servidores abaixo, para comporem a Comissao
Permanente de Licitagdes (CPL), que passa a vigorar com a seguinte composi¢do:

| — presidente: ESLAINE RODRIGUES AGUIAR, servidora efetiva, matricula
n2 555;
Il = membros:
a) Secretaria: MEUDRA PEREIRA DOS SANTOS, CPF N2 789.972.081-87

e Identidade RG n? 369.433 — SSP-MT, servidora nomeada em
Cargo em Comissao;

b) membro: MAURICIO ROGELO ALVES BERTO, servidor efetivo,
Matricula n2 3474;

Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br = Email
prefeiturasfa2017@gmail.com
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c) membro suplente: JARLEN ANGELICA RAMOS BARBOSA, servidora
efetiva, matricula n2 151.

Art. 22 A Comissdo Permanente de Licitacdo tera as seguintes competéncias:

| - receber o projeto basico/termo de referéncia, devidamente autorizado
pela autoridade superior, escolhendo a modalidade a ser adotada,
em conformidade com os critérios previstos na Lei n® 8.666/1993,
formando o processo administrativo licitatério;

Il - elaborar os editais, cartas—convite e manifestagdes nos casos de
dispensa e inexigibilidade de licitacdo, em conformidade com o
pedido formulado pelo érgdo interessado na aquisicdo do bem,
servico ou obra, utilizando, quando necessario, 0 assessoramento
técnico exigivel;

Il — encaminhar o processo as dreas competentes para elaboragdo da
minuta do contrato e parecer juridico;

IV — receber o processo originario da Assessoria Juridica, efetuando os
ajustes, quando pertinentes;

V - fazer a divulgacdo da licitagdo por meio do instrumento proprio;

VI - formar e acompanhar o processo administrativo licitatorio,
observando todos os requisitos legais necessarios;

VIl - instruir esclarecimentos e impugnacbes apresentados por
interessados quanto aos termos do edital, recorrendo as equipes
técnicas setoriais, quando necessario;

VIII - abrir os envelopes de documentagéo para a habilitagdo na data, local
e horario estabelecidos no edital e julgar os documentos contidos
nos envelopes;

IX - tornar publico o resultado da habilitagdo, devolvendo aos inabilitados
os envelopes contendo as propostas de pregos, devidamente
lacrados;

X - instruir recursos, relativos a fase de habilitacdo, e submeté-los a
autoridade superior para decisdo;

Avenida Araguaia, n? 248 — Centro — 5ao Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 —
Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br — Email
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X! - resolver sobre qualquer incidente na fase de habilitagdo, recorrendo
as equipes técnicas setoriais, quando necessario;

XII - abrir os envelopes de propostas dos habilitados, depois de resolvidos
os recursos da fase de habilitagdo;

Xlll - examinar se as propostas estdo em conformidade com as
especificacdes estabelecidas no edital;

XIV - proceder a escolha do vencedor de acordo com os critérios de
julgamento previstos no edital, recorrendo as equipes técnicas
setoriais, quando necessario;

XV - elaborar e publicar a lista dos que forem classificados, seguindo a
ordem crescente de classificagdo;

XVI - instruir recursos relativos a fase de classificagdo e submeté-los a
autoridade superior para decisao;

XVII - encaminhar a autoridade superior a homologagdo do processo e a
adjudicacdo do objeto vencedor da licitagao;

XVI1II = publicar o resultado e encaminhar o processo licitatério para a area
responsavel elaborar o contrato definitivo;

XIX - tramitar os processos licitatorios em sistema eletrénico, quando
exigivel;

XX - disponibilizar meios tecnoldgicos, estruturais e materiais para
realizacdo da sessao; e

XXI - exercer outras atividades compativeis com a finalidade da Comissao
Permanente de Licitacao (CPL).

Art. 32 Constituem atribuicdes exclusivas do Presidente da Comissao
Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de S3o Félix do Araguaia:

| — representar oficialmente a CPL, prestando as informacbes que se
fizerem necessarias;

Il — aprovar a programacéo das licitagdes e as pautas das reunioes;

Il - controlar participagdo dos membros da CPL e convocar,
alternadamente, quando necessario, os suplentes;

Avenida Araguaia, n® 248 — Centro — Sdo Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 —
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IV — convocar equipes técnicas setoriais, dependendo da natureza da
licitagdo, da qualidade, da complexidade ou especializagao do bem,
obra ou servico em licitagdo, para participagdo do procedimento
licitatdrio que a motivou, quando necessaro;

V — resolver sobre esclarecimentos e impugnagdes apresentados por
interessados quanto aos termos do edital, submetendo, caso
necessario, sua deliberagdo a autoridade superior, e modifica-lo
quando procedente a impugnacao;

VI - convocar e presidir as reunides, abrir e encerrar as sessoes;

VIl - coordenar os trabalhos, promovendo os meios necessarios para o
funcionamento da CPL e o exato cumprimento das Leis, Decretos,
Regulamentos e Instrugdes relativos aos procedimentos licitatorios;

VIl - promover diligéncias, determinadas a esclarecer ou complementar a
instrucdo dos processos licitatdrios;

IX - encaminhar a autoridade superior os recursos devidamente instruidos
para decisdo;

X — propor a autoridade superior o processo para homologacdo e a
adjudicacdo do objeto vencedor da licitagao;

XI — apresentar a autoridade superior relatério anual dos trabalhos
realizados pela Comissao.

Art. 42 Os membros efetivos da Comissdo Permanente de Licitagdo (CPL) da
Prefeitura Municipal de Sdo Félix do Araguaia terdo, exclusivamente, as seguintes
atribuicdes:

| - receber, registrar e controlar a movimentagdo de processos
submetidos a CPL;

Il — secretariar os trabalhos da CPL e lavrar atas das reunides;

lll - prestar informacdo de carater publico, quando autorizado pelo
Presidente da CPL;

IV — manter arquivo atualizado de todas as atas, documentos e papéis da
CPL;

Avenida Araguaia, n2 248 — Centro — Sdo Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 —
Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br — Email
prefeiturasfa2017 @gmail.com




=4

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL SAO FELIX DO ARAGUAIA N\\\B;f

CNPJ/MF N° 03.918.869/0001-08 GOVERTIO MU | C f
GABINETE DA PREFEITA SAD FELIX = ARAGUAIA-MT
L ik sl

—

V - organizar e manter atualizada toda a legislacdo relativa as licitagdes e
contratos administrativos ou de outras matérias, que interessem aos
trabalhos da CPL; e

VI - prestar assessoria ao Presidente da CPL relativa as matérias
submetidas a seu exame, dados de jurisprudéncia, levantamentos
estatisticos e outros elementos informativos necessarios ao
andamento dos processos.

Art. 52 Aos membros suplentes da Comissdo Permanente de Licitagdo (CPL)
compete substituir os membros efetivos em todas as suas atribuicbes, mediante
convocacao do Presidente da CPL.

Art. 62 O Presidente sera substituido, em suas auséncias, por um dos
membros efetivos, devendo a informacéo da substituigdo ficar anexa aos autos do
processo licitatorio.

Art. 72 Esta Portaria entrard em vigor na data da sua publicacao.

Art. 82 Revoga-se a Portaria n2 3, de 2 de janeiro de 2018.

S30 Félix do Araguaia (MT), em 5 de janeiro de 2018.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

PUBLICADANO

/‘ .
Ma De Faveri
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Sio Félix do Araguaia — MT

Da: Divisio de Licitaciao
Para: Departamento de Contabilidade
Assunto: Solicitacao de Rubrica Orcamentdria.

Pela presente solicitamos de V.S se hd disponibilidade de recursos
orgamcnldrloq para CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31"
EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE
CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE

2019, COM DURACAO DE 2:30 (DUAS HORAS E TRITNA MINUTOS ) DE SHOW.

Valor global .................

Sio Felix do Araguaia - MT, 04 de julho de 2019.

RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Comissao %e Licitagiao

Eslaine Rodrigues Aguiar

\I

/

Avenida Araguaia, n® 248 - Centro - Sao Félix do Araguaia — MT, CEP: 78670-000

Telefone (86) 35221606 ou 2117, e-mail: licitacao_sfa.09.12@hotmail.com

ouk—



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

ESTADO DE MATO GROSSO B

SAD ’rﬁix#iﬁéumu-m_—h

—
—

=
— = ==

|
G
3

CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO CONTABIL

PARECER CONTABIL

De: Departamento de Contabilidade.
Para: CPL — Comissio Permanente de Licitacio.
Assunto: Dota¢io Or¢amentiria.

Aos Cuidados da: Presidente da CPL Eslaine Rodrigues Aguiar Pereira dos Santos.

Em atengao a solicitagio de verificagio de existéncia de recursos or¢amentdrios para assegurar o
agamento das obrigacoes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

HA recursos orgamentirios para pagamento das obrigagoes conforme dotagao(des)
abaixo:

NAO HA recursos orcamentdrios para pagamento das obrigages conforme dotagio(des)
abaixo:

Despesas Extras Orcamentirias

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA/SERVICOS:

CONTRATAGCAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA

OBJETO DO PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON  0159-2019. ARTISTA:
PROCESSO BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE
2:30min (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW).
VALOR . ttrieeecrirreecrrreessssrasessssessssssssssssssassssssasssssssssssssranansssssasessrsasessrseass RS 30.000,00 (trinta mil reais)

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

ORGAO: 08 — Secretaria Municipal de Turismo

UNIDADE: 03 — Departamento de Turismo.

PROJETO ATIVIDADE - 2.073 — Promocao de Eventos artisticos

ELEMENTO DE DESPESAS — 33.90.39. — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

S__ao Félix do Araguaia-MT, 04 de julho de 2019.

(
MAX JOAQUIMP:

CRC-

|
411).4 HELLEBRANDT
- N° 008347/0-2

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA

EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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Sio Félix do Araguaia/MT, 04 de julho de 2019.

DA: Presidente da Comissao de Licitagao

Para:. SENHORA JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

Assunio: autorizagdo para abertura de Procedimento Licitatorio

A presente tem a finalidade de solicitar de Vossa Exceléncia a autorizacdo para abertura do
processo licitatorio, para procedimento de CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO
DA 31* EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE
CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE
2019, COM DURACAO DE 2:30min (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW).

Conforme justificativa anexa e em obediéncia ao cronograma de trabalho do referido departamento,
bascado na Lei n® 8.666/1993 de 21 de junho de 1.993 e atualizada pela Lei n® 8.883/94 ¢ posteriores
deliberagoes pertinentes, informo que, de acordo com informagoes prestadas pelo Sctor de Contabilidade,
existe disponibilidade orgamentdria, caso o contrato venha a ser firmado. As despesas correrdao por conta
das dotagdes orgamentarias previstas para os 6rgaos ¢ entidades durante a vigencia da mesma.

ValoYiscinsisiisigeiinis i SkEea e e sssesiissadaie R$30.000,00 (trinta mil reais).

ORGAO: 08 — Secretaria Municipal de Turismo

UNIDADE: 03 — Departamento de Turismo.

PROJETO ATIVIDADE — 2.073 ~Promocio de Eventos artisticos

ELEMENTO DE DESPESAS — 3.3.90.39. — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.

Atenciosamente,

~ ESLAINERODRIGUES AGUIAR
~ Presidente da Comissio Permanente de Licitagao.
PORTARIA N°061/2018

Avenida Araquaia, n® 248 — Centro - Sao Félix do Araguaia — MT, CEP: 78670-000
Telefone (66) 35221606 ou 2117, e-mail: licitagao_sfa.09.12@hotmail.com
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S3o Félix do Araguaia, 04 de julho de 2019.

A SRA.
ESLAINE RODRIGUES AGUIAR
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE LICITAGAO

Senhora Presidenta,

Em atencdo a solicitagdo para abertura de CONTRATACAO DE SHOW PARA A
REALIZACAO DA 312 EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE
CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA , NO DIA 11 DE JULHO DE 2019,
COM DURACAO DE 2:30min (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW).
Obedecendo ao cronograma de trabalho do referido departamento, AUTORIZO a abertura
do procedimento licitatério e saliento a necessidade da observancia da legislag@o pertinente
em vigor.

Nada mais havendo a tratar, reitero os votos de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

dﬂ-ﬂ"’
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
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A Sra. Prefeita Municipal de Sao Félix do Araguaia-MT.
Referéncia: Contratacao de Show.

Interessada: Secretaria Municipal de Turismo.

Assunto: Justificativa para Inexigibilidade de Licitagao

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, tendo sido incumbidos de adotar os trimites legais para
CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31" EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICiPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT,
NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-
2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE
2:30min (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW)., conforme solicitacao da
Secretaria Municipal de Turismo que traz em seu Termo de Referéncia justificativa, escolha do
artista e os orcamentos de mercado, para a contratagio do show para animagao do evento referido.

Entendemos que, ¢ inexigivel a licitagio quando o artista ¢ reconhecido., sendo como
preceitua na Lei n® 8.666/93, sobre 0 caso em pauta o seguinte:

“Art. 25. E Inexigivel a Licitagdo quando houver inviabilidade de competi¢do, em especial™
[1I- “para contratagio de profissionais de qualquer setor
artistico. diretamente ou através de empresirio exclusivo, desde
que consagrado pela opinido piblica”™

Sendo este o Cantor:
BAMBALADA - Banda Bambalada, na estrada a mais de 10 anos, somos uma banda de
Salvador-BA, mais atualmente estamos na cidade de campos dos Goytacazes-rj, fazemos

trabalho em todo o Estado do Rio de Janeiro - RG e também fora, a banda ¢ composta
basicamente por familia.

Sdo Félix do Araguaia-MT, 04 de julho de 2019.

Comissao: M

ESLAINE RODRIGUES AGUIAR
Presidente Comisgao Permanente dg Licitagao.

X DOS SANTOS

MAURICIO ROGELO ALVES BERTO
Membro

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO N°® XX/2019 PARA
XXXXXXXXXXXXXXXXAXAAXXXEXAXX XXX LXXTXAX XXX XXX XXX XXX I XXX XXXRX XXX XX XXX XXXXXXE A
EMPRESA XXXXXXXXXXXXXXX

Aos XXXX dias do més de XXXXX do ano de dois mil ¢ XXX, na Sala da Comissao de Licitagao ¢
Contratos da Prefcitura Municipal foi celebrado o presente termo de contrato que entre si celebram de
um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT, Pessoa Juridica de
Direito Piiblico Interno, inscrita no CNPJ sob o n° 03.918.869/0001-08, estabelecida a Av. Araguaia,
248 - Bairro Araguaia - Centro, nesle ato representada pelo Prefeita Municipal Sra. JANAILZA
TAVEIRA LEITE, brasileira, casada, Advogada, portador do RG n” 53.204.353-4 SSP/SP ¢ CPF N°
049.351.084/28, neste ato de ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE, ¢ do outro
lado a empresa XXXXXXXX, inscrita no CNPJ n® XXXXXXXXXX, sediada na Rua XXXXXXXX
em XXXXXXXX, CEP-XXXXXX, representada pelo Sr. XXXXXXX, brasileiro, XXXXXXXX,
portador do CPF n° XXXXXXXXXX, ¢ do RG n° XXXXXXXXXX, residente e domiciliado ¢m
XXXXXXXXXXXXX, na Rua XXXXXXXXXXXXXX, n® XXXXXXXXX, Setor XXXXXXX,
doravanie denominada de CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato mediante as
cldusulas e condigoes a seguir estabelecidas.

CLAUSULA PRIMEIRA

DO SUPORTE LEGAL
01.01 - Este CONTRATO, se fundamenta nas disposicoes consubstanciadas pela Lei n® 8.666/93, com
as alteracoes resultantes da Lei n® 8.883/94 ¢ da Lei n® 9.648/98 ¢ suas convalidacoes, como também
pelas convencgaes estabelecidas neste instrumento.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO
02.01 - Este contrato tem por objeto a apresentacio  de  servigos de

)0.0.0.0.0.0.0.6.0.006.0.0060000000000000000060660600000009000490990.900;
XXXXX XXX XXX XXXXXXXX

CLAUSULA TERCEIRA

DO REGIME DE EXECUCAO

03.01 - O regime de execugdo indireta sob a modalidade de empreitada por prego global de acordo
com a Lei n® 8.666/93 e suas alteragaoes.

CLAUSULA QUARTA

DO FATO GERADOR CONTRATUAL

04.01 - O presente instrumento de Contrato, foi firmado em fungio do Artigo 25 Inciso III, vinculados
aos termos da Lei n” 8.666/93 e suas alteragoes.

CLAUSULA QUINTA

DO VALOR
05.01 - O valor global para exccugao do presente instrumento de Contrato € [ixado em RS
XXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XX XXXXXX XXX XXX XXX X XXX XXX XXXXXXXXX
05.02 - O valor aqui fixado ndo sera reajustado.
CLAUSULA SEXTA
DA DOTACAO ORCAMENTARIA

06.01 - As despesas decorrentes da execugio do presente Contrato, correrdo a conta da seguinte dotagdo
orgamentiria:

AVENIDA ARAGUAIA, 248 - CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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ORGAO: 07 - Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura

UNIDADE: 05 — Departamento de Cultura.

PROJETO ATIVIDADE - 2.032 — Promocio de Eventos artisticos e Culturais
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.90.39. — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

CLAUSULA SETIMA
DO PRAZO

07.01 - O prazo de execucio do presente Contrato € fixado em xxxx (xxx) dias a partir de xxxx de
xxxxxxxx de 2019.

07.02 — O Contrato terd inicio na data de sua assinatura, vigorando por um periodo de Oxx (xxx) meses
07.03 - O valor total do contrato serd de REXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXNXXXXXXXXX).

CLAUSULA OITAVA
DO PAGAMENTO

08.01 — Os pagamentos ficardo condicionados 4 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.
08.02 — Seriio descontados tributos incidentes sobre o contrato, de acordo com a legislagio vigente,
como INSS, IR, ISSQN e outros.

CLAUSULA NONA
DAS OBRIGACOES DO CONTRATADA

09.01 — A CONTRATADA se obriga a executar fielmente os servigos elencados na cliusula segunda
deste contrato, conforme a programacio da Secretaria Municipal de XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

09.02 — Responsabilizar-se pela corre¢io imediata dos problemas porventura ocorridos por falhas
provocadas na execugdo do objeto do presente termo;

09.03 - Corrigir, as suas cxpensas, todas as falhas que porventura se apresentarem no sistema de
sonorizagao durante o evento, objeto deste contrato;

09.04 - Ficard a disposicio da Secretaria Municipal de  xxxxxxxxx, duranic os dias
XXXXXXXXXXXXXXXXXX de xxxxxxxxxxxxx/2018, cumprird xxxxx de apresentacao;

09.05 - Atuar com todos os itens contratados da melhor forma possivel, zelando pela qualidade artistica
adequadas;

09.06 - Cumprir assiduamente a jornada de trabalho pré-estabelecida;

09.07 - Comunicar a Contratante a pratica de atos que contrariam a €tica profissional dos procedimentos
realizados durante a apresentacao do evento;

09.08 - Comunicar com antecedéncia a falta de algum membro da equipe ao trabalho, apresentando
justilicativa fundamentada;

CLA USULA DECIMA
DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.01 - A CONTRATANTE se obriga a cumprir fielmente o disposto nas Cliusulas quinta e oitava
deste Contrato;

10.02 - A CONTRATANTE por meio de scus prepostos devera acompanhar o andamento dos servigos
e expedir instrugoes verbais ou escritas sobre a sua execucao, podendo impugnar os servigos que

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO ARAGUAIA
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estejam mal executados, os quais deverio ser feitos, correndo as despesas oriundas destes servicos por
conta da CONTRATADA;

10.03 — Efctuar os pagamentos devidos 4 CONTRATADA pelos servigos executados de acordo com
disposicoes do presente contrato. )
10.04- Denunciar as infragdes cometidas pela CONTRATADA e aplicar-lIhe as penalidades cabiveis nos
termos da LEI N° 8.666/93.

10.05- Efctuar sobre a remuneragdo a ser paga o descontos referentes aos encargos de acordo com as
Notas Fiscais ou recibos de prestagao de servicos de cada parcela apresentados, quando for o caso;

10.06 - E de inteira responsabilidade do CONTRATANTE a paralisacao do show em virtude di'i falta de
energia elétrica na cidade ou tumulto popular no local do evento, ficando a CONTRATADA isenla de
culpa e no direito do recebimento integral do valor desse contrato.

10.07 - Os equipamentos de sonorizagdo ¢ iluminagio correrdo por conta do contratante ¢ deverao estar
montados, testados e liberados para uso da banda com até 24 h antes do show, scguindo as
especificacdes técnicas em anexo, para prévia aprovagdo da produgido dos artistas, ficando restrito
exclusivamente ao uso dos mesmos.

10.08 - Caso haja pane (defeito) nos equipamentos de sonorizacdo ou iluminagdo alugados pelo
CONTRATANTE, que impossibilitem a realizagio do show, as penalidades cabiveis deverdo cair
exclusivamente sobre a firma responsdvel, ficando a CONTRATADA isenta de culpa ¢ com direito a0
recebimento integral do valor deste contrato. o
10.09 — - O servigo terd a fiscalizacio por servidor designado para esta funcao, 0 mesmo emitira
relatério, referente @ prestagio total do evento, para fim de emissao de fatura/Nota Fiscal, com a
finalidade de pagamento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA RESCISAO

11.01 - A rescis@o do presente instrumento de Contrato, poderd ocorrer nos casos previstos nos Artigos
77,78 e 79 da Lei n" 8.666/93 ¢ suas alteracoes;
11.02 - A parte que desejar a rescisdo, deverd comunicar 2 outra no prazo minimo de 30 (trinta) horas,
com justificativa fundamentada, sob pena de indenizacao de 50% (cinqiienta por cento) do valor do
presente Contrato;
11.03 - No caso de rescisdo unilateral por culpa do CONTRATADA, por falha ou inexecugio do seu
objeto, a CONTRATANTE, nao se obriga a nenhum pagamento indenizatério, observando-se o
disposto no artigo 80 da Lei n® 8.666/93 ¢ suas altcragoes;
§ 1" - A rescisdo do presente Contrato poderi ocorrer de forma:
a) - Amigdvel — por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de licitagio, desde que haja
conveniéncia técnica ou administrativa para a CONTRATANTE;
b) - Administrativa — por ato unilateral ¢ escrito da Administragio nos casos enumerados nos incisos I a
XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei n® 8.666/93;
b) - Judicial — nos termos da legislagio processual;
11.04 - A Contralada reconhece os direitos da Administracio em caso de rescisao administrativa
prevista no Artigo 77 da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

DA ALTERACAO CONTRATUAL

12.01 - O presente Contrato poderd ser alterado de acordo com o art. 65 da Lei n® 8.666/93, com as
devidas justificativas conforme a seguir:
L. - Unilateralmente pela Administragao nos seguinles casos:

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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a) - Quando houver modificagio do objeto ou das suas especilicagoes, para melhor adequacdo técnica
aos seus objetivos;

b) - Quando necessiria a modificagio do valor contratual em decorréncia de acréscimo ou diminui¢io
quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

11. - Por acordo das partes:

a) - Quando necessaria a modificacio da lorma de pagamento, por imposicio de circunstincias
supervenientes, mantido o valor inicial atualizado, vedada a antecipagdo do pagamento com relacdo ao
cronograma financeiro fixado sem a correspondente contra prestacao dos servicos;

I11. - Outros casos previstos na Lei n” 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA
DAS MULTAS E PENALIDADES

13.01 - O presente Contrato deverd ser executado ficlmente pelas partes, de acordo com as suas
Cldusulas ¢ as disposicoes da Lei n® 8.666/93, respondendo cada uma pelas conseqiiéncias de sua
inexecucdo total ou parcial;

13.02 - 4 parte que infringir quaisquer das Clausulas deste instrumento de Contrato, ficard sujeita a
multa de 2% (dois por cento) do valor contratual, além de outras penalidades que a falta cometida
assim exigir, nos termos da Lei vigente;

§ 1° - As penalidades contratuais aplicaveis sio:

a) - Adverténcia verbal ou escrita;

a) - Multas;
b) - Declaracio de inidoneidade e;
) - Suspensio do direito de licitar e contratar de acordo com o Capitulo IV, da Lei n° 8.666, de

21/06/93 e alteragoes posteriores;
I. - A adverténcia verbal ou escrita serd aplicada independentemente de outras sangdes cabiveis,
quando houver descumprimento de condigdes contratuais ou condigoes técnicas estabelecidas;
§ 2°- As multas e as demais penalidades previstas sdo as seguintes:
a) - 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor contratual, por infragio a quaisquer das cliusulas do
Contrato;
b) - 2,0% (dois por cento) sobre valor contratual restante, na hipotese de rescisao do Contrato nos casos
previstos em Lei, por culpa da Contratada, sem prejuizo da responsabilidade civil ou criminal incidente
e da obrigacdo de ressarcir as perdas e danos que der causa;
¢) - Suspensido temporiria de participar em licitacoes e impedimentos de contratar com o Municipio por
prazo nao superior a dois anos;
d) - Declaragao de idoneidade para licitar ou contratar com a Administracao Publica Federal, Estadual
ou Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicio ou até que scja promovida a
reabilitacdo do infrator perante a propria autoridade que aplicou a penalidade;
13.03 - De qualquer sangio imposta a Contratada poderd, no prazo médximo de cinco dias
contados da intimacio do ato, oferccer recurso i CONTRATANTE, devidamente fundamentado;
13.04 - As multas previstas nos itens anteriores sdo independentes e poderdao ser aplicadas
cumulativamente;
13.05 - As multas definidas nesta cliusula poderio ser descontadas de imediato sobre o
pagamento das parcelas devidas e a multa prevista na alinea *b™ do § 2°, serd descontada por ocasido do
Gltimo pagamento;
13.06 - A Contratada nio incorrera na multa prevista na alinea “b™ acima referida, na ocorréncia
de caso fortuito ou de for¢a maior, ou de responsabilidade da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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14.01 - As partes elegem o Foro da Comarca de Sao Félix do Araguaia - MT., para dirimir 0s litigios
decorrentes da execucio deste instrumento de Contrato, excluindo-se qualquer outro, por mais
privilegiado que seja;

14.02 - E por estarem devidamente acordados, declaram, as partes aceitar as disposicoes estabelecidas
neste instrumento, sujeitando-se as normas contidas na Lei n® 8.666/93, bem como as demais normas
complementares e assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual Leor ¢ forma, na presenca
de 02 (duas) testemunhas idoneas ¢ civilmente capazes.

Sio Félix do Araguaia - MT, xxxxxx de xxxxxxxxxxxxxx de 2019.

JANAILZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
18 2
NOME: NOME:
CPF n*: CPF n*:

OBS.: A presente minuta [oi analisada e aprovada pela Assessoria Juridica da Administragao.

Procurador Juridico
Dr. DANILO SCHEMBEK SOUZA
OAB/MT 19907

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO ARAGUAIA
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Sdo Félix do Araguaia — MT, 04 de julho de 2019.

Da: Divisdo de Licitacao
Para: Assessoria Juridica

Assunto: Solicitagao de Parecer Juridico.

Pela presente solicitamos de V.S.* Parecer Juridico para CONTRATACAO DE
SHOW PARA A REALIZACAO DA 31" EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE
PRAIA — 2019, NO MUNICIiPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA
DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019.
ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 2:30min
(DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW).

~ ESLAINERODRIGUES AGUIAR
{747 5 Pidsidente da Comissao Permanente de Licitagao, |
PORTARIA N°061/2018

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
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PARECER JURIDICO

1¢i 8.666/93

REFERENCIA: PROCESSO LICITATORIO N° 26/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 011.2019

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA -2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO.

Conforme determina o inciso V1 do art. 38 da Lei n° 8.666/93 ¢, atendendo a solicitagio da Comissio
Permanente de Licitagao, passamos a emifir parecer de natureza técnica sobre os procedimentos de inexigibilidade de
licitagao para a contratagao de show para a realizagio da Temporada de Praia de 2019.

A lug da Lei 8.666/93, conforme disciplina o sen art. 2°, para se promover aquisigies ou contralagoes com
terceiros pela Administragao Piiblica, ¢ necessario a abertura de procedimento licitatdrio, salvo se tais despesas se
enguadraren num dos casos ressalvados pela referida Lei.

Dispie o art. 2° da Lei n° 8.666/93:

“Art. 20 As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienages, concessies, permissies e locagies da

Administragio Piiblica, quando contratadas com ferceiros, serido necessariamente precedidas de licitagao,

ressalvadas as hipdteses previstas nesta Let.”

Os legisladores brasileiros, quando da substituigio do Decreto-Lei n° 2.300/ 86, preocuparani-se em incluir on
manter no bojo da Lei n° 8.666/93, dispositivos que possibilitem ao Administrador Priblico tomar decisies rapidas
sobre determinados assuntos que possam compronseler a seguranga das pessoas, obras, servigos on equipamentos, ou
ocasionar prejuios ao erdrio municipal.

Buscando o amparo na legislagio que rege a matéria, encontramos no art. 25, caput da Lei 8.666/93,
dispositivo em que o Administrador Piiblico poderd declarar a inexigibilidade de licitagao, como veremos:

Art. 25, E inexigivel a licitagio quando honver inviabilidade de competigao, em especial:

PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA
AV. ARAGUAIA, N2 248 — CENTRO — SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT
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(..) III - para contratagio de profissional de qualguer setor artistico, diretamente on através de empresdrio
exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido priblica.

Da leitura do dispositivo, pode-se depreender a excisténcia de trés pressupostos legais para a regularidade da
inexigibilidade de licitagio no caso de contratagio de artistas, a saber: I- Que o servigo seja de nm arlista
profissional; II- Que a contratagio sefa realizada diretamente ou mediante enipresario exclusivo; 11I- Que o ardista
seja consagrado pela critica especializada on pela opinido piiblica.

Sendo assim, recomendo que sejam  necessariamente preenchidos os referidos requisitos para eventual
homologagao do presente procedimento de inexigibilidade de licitagio, em especial documentos habeis a demonstrar
que os artistas ora contratados sdo consagrados pela critica especializada on pela opinido piiblica, os quais nao se
encontram acostados aos antos, sob pena de possiveis apontamentos dos drgaos fiscalizadores. Ressalto ainda que a
Justificativa acostada as fls. 50, por si 56, nao ¢ documento habil a embasar a inexigibilidade de licitagio sob andlise,
sendo necessario documentos complementares que demtonstrem que os artistas sdo consagrados.

Portanto, uma vez, atendidas ds condigies, a antoridade competente poderd declarar inexigivel a licitagio nos
termos da legislagao vigente.

Caso o Administrador Priblico assim entender, deve ratificar o ato em 03 (trés) dias e publica-lo na iniprensa
oficial no prago de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 26, da Lei 8.666/93.

Diante do acima exposto, emito parecer favordvel @ inexigibilidade de licitagio desde que atendidas as
recomendagies feitas no presente parecer, observando sempre o interesse piiblico.

Salvo melhor juizo é o parecer, que se fag de forma meramente opinativa, cabendo a decis@o de mérito a

antoridade competente.

Siio Féllx do Aragnaia - MT, 04 de julbo-de 2019,
A / P
G
7 )] 'ﬁmbefc Souza
{ __~"Procurador Juridico
( OAB/MT 19.907

PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA
AV. ARAGUAIA, N@ 248 — CENTRO — SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT




e = =

I
4

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA [| “SS5= 77
CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08 SAQ FELIX = ARACUAIA-MT :
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO e

PROPOSTA

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

AV ARAGUAIA, 248 ool
CNPJ: 03.918.869/0001-08 Page 1 of 1
QUADRO DE COTAGOES
COTACAO  |DATA DESCRICAQ .
00092/19 04/07/2019 CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE
ABERTURA |ENCERRAMENT|CENTHO DE CUSTO RESPONSAVEL
09/07/2019 (09/07/2019 DEPART. DE TURISMO E MEIO AMBIENTE ALEXANDRE CARDOSO DE MIRANDA

PRODUTO

ITEM DESCRIGCAQ DO PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE

1 130.001.011 CONTRATAGAO DE SHOW BAMBALADA PARA A REALIZAGAO DA 31° EDICAO SW

1

PROPONENTES
CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL
12583 ROLEGAN GONCALVES SOARES 30.000,00 30.000,00
12584 GIALENE DA SILVA SOUZA 03039043037 47.600,00 47.600,00
126053 SAVANA FEEPFIESENTAC(_JES ARTISTICAS LTDA ME 47.000,00 47.000,00
PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL
~"42583 ROLEGAN GONGALVES SOARES 30.000,00 30.000,00
l PREGO MEDIO DO iTEM 41.533,33333 41.533,33333

RELAGAO DE PROPONENTES PARTICIPANTES
CODIGO | PROPONENTES NALOR
12583 ROLEGAN GONCALVES SOARES 24.123.182/0001-56 30.000,00
12584 GIRLENE DA SILVA SOUZA 03039043037 33.415.004/0001-80 47.600,00
126053 SAVANA HEPRESENTAGOES ARTISTICAS LTDA ME 11.783.569/0001-97 47.000,00

RELAGAO DOS PROPONENTES VENCEDORES
CODIGO | PROPONENTES " VALOR
12583 ROLEGAN GONCALVES SOARES 30.000,00
TOTAL DOS PROPONENTES VENCEDORES 30.000,00

Aprovado por:

T

—

Digitador (a)

MARCILENE CORREA NANDES MARTIN




Rolegan Gongalves Soares — ME - Cavalao Promogdes
Rua Anténio Lépo Montalvio n° 35 — José Carlos de Lima

7 k T Montes Claros — MG — CEP: 39,402-358
' e et i g el CNPJ: 24.123.182\0001-56
3 9967-9731 Telefone: 38 99967-9731 — 38 99128-4112
S Email: rolegancavalao@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL DE SHOW ARTISTICO PARA
Prefeitura Municipal de Sao Félix do Araguaia MT

SHOW EM COMEMORACAO NA 31 TEMPORADA DE PRAIA DE SAO FELIX
DO ARAGUAIA MT

Realizacdo NO DIA 11 DE JULHO DE 2018

] Banda Valor R$
BANBALADA
R$ 30.000.00
02 Vocalista (TRINTA MIL REAIS)
01 Guitarrista
01 Tecladista
| 02 dangarinos
02 Percussionista

| 01 técnico de PA

\
\ |
Rolegan"Gon

| b rF
\ ——— .
cl fves Soares

P
lado Promogdes
0001-56

| | .

IBIAI 02 JULHO 20189.

&
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Diario Oficial Eletrénico dos Municipios - Mato Grosso ,62/

'ifgf (http://www.amm.org.br/)
AMM

Associacao Mato-Grossense
dos Municipios - AMM

(/mt/amm/)
A edicdo assinada digitalmente de 4 de Julho de 2019, de nimero 3.262, esta disponivel.

Baixar edicao

4/07/19 3.262

(/mt/amm/edicoes/)

Todas edigoes (/mt/amm/edicoes/)

(/mt/amm/publicacoes/)

Todas publicacées (/mt/amm/publicacoes/)

EdicGes anteriores ~
Apresentacao

Acesso do usuario

O®®mE @

Essa publicagao esta na edicdo do(s) dia(s): 9 de Maio de 2019.

TERMO DE RATIFICACAO DE LICITACAO 016/2019
TERMO DE RATIFICAGCAO DE LICITAGAO 016/2019
INEXIGIBILIDADE 02/2019

FAUSTO AQUINO DE AZAMBUJA FILHO, Prefeito Municipal de Luciara, Estado de Mato Grosso, no uso das
atribuicbes que lhe sao conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n°8.666/93 e alteracées
posteriores, em vista ao processo concluido pela Comissao Permanente de Licitacdo da Prefeitura Municipal de
Luciara,

RESOLVE:

hitps://diariomunicipal.org/mtamm/publicacoes/539417/ 12



www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacac.asp

08/07/2019 Receita Federal do Brasil
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A | DATA DE ABERTURA
33.415.004/0001-90 COMPROVANTE Dgﬁ:gig?kcﬁo EDE S[TUAQ 22/04/2019
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
GIRLENE DA SILVA SOUZA 03039043137
TITULO DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA] PORTE
GR ENTRETENIMENTOS E TURISMO ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-02 - Produgdo musical
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRABOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 42 50
P
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
71.691-150 SETOR TRADICIONAL (SAO BRASILIA DF
SEBASTIAO)
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
girlenesouza1931@gmail.com (61) 9371-0583
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik
STUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/04/2019
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Narmativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/07/2019 as 14:27:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

%

11



08/07/2019 Receita Federal do Brasil

i

I
i
|

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE AsE
11.783.569/0001-97 05/04/201(
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SAVANA REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SAVANA REPRESENTACOES

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizacdo e de iluminagao

CODIGD E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-02 - Produgao musical
90.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
«=l 206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADDURO NUMERQ COMPLEMENTO

R GENERAL RAMIRO NORONHA 933 APT 2004 QUADRAS5S
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO

78.043-180 JARDIM CUIABA CUIABA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SAVANAREPRESEN TACOE§@TERRA.COM (65) 9642-1848

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGE
ATIVA 05/04/2010
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

| SITUAGAC ESPECIAL | | DATA DASITUAGE

@y

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaduridicalCNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

0
3
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il
EXTRATO DO CONTRATO N.° 024/2019 P

EXTRATO DO CONTRATO N.° 024/2019

LICITAGAO: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.° 002/2019
CONTRATADA: SAVANA REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - ME
CNPJ: 11.783.569/0001-97

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PROMOCIONAL PARA REALIZACAO DE SHOWS ARTISTICO
MUSICAL COM A BANDA “BUANA" A SER REALIZADO NOS DIAS 02 E 03 DE MARCO DE 2019, NA CIDADE
DE LAMBARI D'OESTE — MT, POR OCASIAO DO CARNAVAL DE RUA 2019.

DADOS DO OBJETO
DATAS DOS SHOWS: 02 E 03/03/2019- BANDA BUANA
HORA DOS SHOWS: BAILE CARNAVALESCO — DAS 23HOOMIN AS 04:00 HS
HORA DO SHOW: BAILE MATINE NO DIA 03/03/2019 - AS 16:00 HS
LOCAL: CIDADE DE LAMBARI D'OESTE — MT — PRACA PUBLICA.
VALOR GLOBAL: RS 47.000,00 (QUARENTA E SETE MIL REAIS)
AHGENCIA: DE 19/02/2019 ATE 19/08/2019
PREFEITURA MUNICIPAL: LAMBARI D'OESTE - MT, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

]

g

hittps://diariomunicipal.org/mt/anim/publicacoes/507814/ L
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f’l:fé‘ FICAR a contratacdo de shows artisticos, atraves do empresdrio exclusivo GR ENTRETEN]MENTOS“é"}_
R Nz eidahFistrenisa dos dunipiips - Mato Grosso

n
OBJETO: CONTRATACAO DE s;ﬁo»fﬁﬂthm;m@wmmbﬂbe EMPRESARIO EXCLUSIVO PARA
FESTIVIDADES DO 85° ANIVERSARIO DE FUNDACAO DE LUCIARA.

FAVORECIDO: GR ENTRETENIMENTOS E TURISMO-MEI - CNPJ 33.415.004/0001-90.

VALOR GLOBAL: R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais)

RECURSOS: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Anexa aos autos do processo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luciara, Estado de Mato Grosso, em 08 de Maio de 2019.
FAUSTO AQUINO DE AZAMBUJA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Didrio Oficial Eletronico dos Municipios / Assinado Digitalmente

Desenvolvido e mantido por "i. DEX'\TEC (http://dexatec.com)

Sugestoes de pesquisa

Contrato de prestacao de servicos (/mt/amm/publicacoes/?q=Contrato+de+prestacdo+de+servicos)
Edital de concurso publico (/mt/amm/publicacoes/?q=Edital+de+concurso+publico)

Comissao de licitagao (/mt/amm/publicacoes/?q=Comissdo+de+licitacao)

Processo seletivo (/mt/amm/publicacoes/?q=Processo+seletivo)

. Diario Oficial Eletrénico

Buscar em todas publicagées (/mt/amm/publicacoes/)
Todas as edigdes do diario (/mt/amm/edicoes/)
Normas

Adesao

Links Uteis
Atualize seu navegador (http://www.baixaki.com.br/categorias/57-navegadores.htm)
ICP-BRASIL - Website (http:/icp-brasil.certisign.com.br/)

Arvore |CP-Brasil v2 (http://www.downloadcertisign.com.br/site/Hierarquias/ICP_Brasil/hierarquia-
completa/InstaladorCadeiaV2.exe)

Leitores de PDF (http://www.baixaki.com.br/categorias/191-leitores-de-pdf.htm)

hitps//diariomunicipal.org/mtamm/publicacoes/539417/ 202



ESTADO DE MATO GROSSO =
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA || S =~
CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08 SAD FELIX =ARAGUAIA-MT
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO e

DOCUMENTACAO

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO - FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



— CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

p— SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

21/03/2018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadaslral )9/

Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGAQ | 2ATA BE ASERTURA
24.123.182/0001-56 04/02/2016
MATRIZ CADASTRAL

NDME EMPRESARIAL
ROLEGAN GONCALVES SOARES

TITULOD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CAVALAO PROMOCOQES

82.30-0-01 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposicdes e festas

CODIGO € DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-02 - Produgao musical

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagio

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comercials e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdario (Individual)

LOGRADOUROD NUMERD COMPLEMENTO

R ANTONIO LOPO MONTALVAO 35

CEP BAIRRC/DISTRITD MUNICIPIO uF
39.402-358 JOSE CARLOS VALE DE LIMA MONTES CLAROS MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FROTABASTOS@IG.COM.BR (38) 9911-2602

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

v

ATIVA 04/02/2016

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA D& SITUAGAD ESPECIAL

TAEAREES LLLA LA

Apravado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 21/03/2018 as 09:07:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Consulta QSA / Capital Social | | Voltar

|1 Preparar Pégina
| para Impresséo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, ¢lique aqui.
Atualize sua pagina

hllps:ﬁmvw.receiia.fazenda.gnv.brfpesscaJuridicaICNPJ!cnpjrevafCnpjreva_Comprovante.asp iy n



02/07/2019 Cerlid3o Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagao Canais

PGrN

Receita Federal _ - -
4 ‘@ & CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES
CNPJ: 24.123.182/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
naa constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vaiida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:39:46 do dia 02/07/2019 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 29/12/2018.
Cédigo de controle da certiddo: 2975.7B805.4FDF.2E30
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
Nova Consulta % Preparar pégina

para impressao

sar\ficos‘raca:'la.!azenda.gov.bn’SerVicos-‘cer!}l:!ao!CndCanjuntaInter!EmileCeﬂidaoln!emel.asp?ni=24 123182000156&passagens=18&lipo=1 11



04/07/2018

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  24.123.182/0001-56
Razdo Social:ROLEGAN GONCALVES SOARES ME
Enderegco:  RUA JOSE CABELUDO 886 / NOVO HORIZONTE / IBIAI / MG / 39350-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/06/2019 a 23/07/2019

Certificagdo Nimero: 2019062401395092733576
Informacao obtida em 04/07/2019 17:31:52

A ut_ifi_zac;éo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https:ﬂoonsulta-crf.caixa.gov.br!c:onsuhacrﬂpagesfconsuliaEmpregadcr.jsf

"



29/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES
CNPJ: 24.123.182/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos ptiblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente comn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:39:54 do dia 19/03/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2019.

Cadigo de controle da certidao: 01FF.3C7A.A267.ADCC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
CORAGAOQ DE JESUS

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicao de acdo de NATUREZA CIVEL_ ne_sla comarca, -at_e a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia E!e Emprgsa_ngs,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperacao Extrajudicial,
Recuperagao Judicial, NADA CONSTA em tramitagé@o contra:

Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES ME
CNPJ: 24.123.182/0001-56

Observagoes: )
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagao do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

¢) ao destinatario cabe conferir 0 nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informad_o. podendp
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjimg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execugdo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exce¢do do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agdes de natureza diversa daguelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 06 de Abril de 2019 as 11:43

CORAGAO DE JESUS, 06 de Abril de 2019 as 11:43

Cadigo de Autenticagao: 1904-0611-4325-0910-9326

Para validar esta certidao, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certidao Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAQ
[AUTENTICAGAO 2 informando o cadigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa
de fraude.

1 de 1

Rz
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02/07/2018 Certidao Internet /ee/’

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagao Canais

FOFN

Receita Federal =
4 @ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES
CNPJ: 24.123.182/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

_— responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradaria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos puiblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:39:46 do dia 02/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/12/2019.

Cadigo de controle da certidao: 2975.7B805.4FDF.2E30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta ,:L,g: Preparar pgina
| para impressao

= b 5

® fe

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicosicertidao/CndConjuntalnter/EmiteCeridaointernet.asp?ni=24123182000156&passagens=18tipo=1 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAI - MG
16.899.700/0001-08

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

SETOR DE TRIB. E IMOBILIARIO SEC.
EXERCICIO: 2019

LIDENTIFICAQEO DA CND

Ntumero: 00000061 /2019 Emissao: 03/04/2019 00:00:00 validade: ' 02/07/2019

Controle: A22001-096034-004300-080500-507A

IDENTIFICAGCAO DO CONTRIBUINTE

Cédigo: e.‘eoz;- |b_I;me: ROLEGAN GONCALVES SOARES

Insc. Mun.: 8E0 CNPJ/CPF: 24.123.182/0001-56 |IE/RG: 31111465678
Endereqo JOSE CABILUDO

Bairro: NOVO HORIZONTE Cidade: ibiai/MG CEP: 39402-358
T — : _ TR —

Ressalvado & Fazenda Municipal, o© d‘:alto de cobrar quaisquer deblLOS que
#™zam a ser apurados apés o fornecimento desta, conforme Lei Municipal n°
2.2/20C4 (Coédigo Tributaric do Municipio de Ibiai - MG), certifico gque, em nome
do regquerente, ndo existe débito em abertc até a presente data, referente aos
tributes: IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano), ISSQN (Imposto sobre
Servicos de Qualguer Natureza) e Divida Ativa.

Atencdc: Qualguer rasura ou emenda invalidard o presente documento.

FINALIDADE 0 o T SO SR e A
QUAISQUER FINALIDADE QUE DE FIZEQ NECESSARIC
ASSINATURA
—
Ibial, 03 de Abril de 2019
ff
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\“/ “Funcionario (a) Responsé}el
U-84 IRN - Assesscria e Consultoria Ltda
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Rolegan Gongalves Soares — ME ~ Cavaldao Promogoes
. Rua Antdnio Lépo Montalvdo n°® 35 — José Carlos de Lima
= it I Montes Claros — MG — CEP: 38.402-358

' . CNPJ: 24.123.182\0001-56
oo 9967-9731 Telefone: 38 99967-9731 — 38 99129-4112

Email: rolegancavalao@hotmail.com

DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENORES DE 18 ANOS

Declaracio

Declaracao de Atendimento ao Artigo 27, V da Lei n° 8.666\93 e alteragtes. A Empresa
Rolegan Gongalves Soares — ME - Cavaldao Promogdes inscrita no CNPJ N°
o~ 24.123.182\0001-56 por intermédio de seu representante legal o Sr° Rolegan Gongalves
Soares, portador da Carteira de Identidade MG M8468981 SSP MG e do CPF n°
029.506.896-55, DECLARA, para fins do disposto no inc. V do art. 27 da Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999,
regulamentada pelo Decreto n® 4.358, de 05/09/2002, que nao emprega menor de dezoito

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre € ndo emprega menor de dezesseis

anos.

Ressalva: Nao emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigcao de aprendiz

Ibiai, 25 de maio de 2019

/,r { <& ./"\I.
/ /1 /

- L“‘ e i S
-'”Tr. / L/ f;/ >
Rolegdn Go calvethggesME"’/

-Cayalao Promotdes

CNPJ'N° 24.123.182\0001-56 Relegan Gongaies Soares - M
CNPJ 24.123.182/0001-56
CAVALAO PROMOCAES °
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigas
Secretana Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragao
Secrelaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerals

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que © ato, assinado digitalmente, da empresa ROLEGAN GCNCALVES SOARES - ME, de nire
31111465678 e protocolado sob o numero 18/471 368-4 em 29/08/2018, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o numere 6981717, em 30/08/2018. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador
lvandilson Carneiro dos Santos.

Assina o registro, mediante certificado digital, 2 Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua
validagao, devera ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcessoivialnica.jsf) e infermar o numers de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo
CPF Nome
029.506.896-55 ROLEGAN GONCALVES SOARES

Documenta Principal

CPF Nome
029,.506.896-55 ROLEGAN GONCALVES SOARES

Belo Horizonte. Quinta-faira, 30 de Agosto de 2018
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Marinely de Paula Bomfim 873.638.956-00 Pagina 1 de 1
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é Junta Comercial do Estado de Minas Gerals _ _ )
- Canifico registro s5ob o n® 8881717 em 30/08/2018 da Empresa ROLEGAN GONCALVES SOARES - ME, Nire 31111465678 e protacolo 18471368«
L 29/08/2018. Autenticagfo, 7BBCSEFE22604030DAF7DOE4D3BELBESDEDFAD. Marinaly de Paula Bomfim - Secretiria-Ceral. Para validar ests
documenta acesse hitpfhwww. jucemg.mg.gov.br e infarme n® do prolocoln 18471 368-4 & o cddige de seguranga xfTo Esta cdpia foi autenticac:
digitaiments = assinada em 27/08:2018 por Marnaly de Paula Bomfim — S¢ etina-Gural A e

S
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAI - MG
16.899.700/0001-08
ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

SETOR DE TRIB. E IMOBILIARIO SEC. MUNICIPAL DE
EXERCICI10:2019

(DENTIFIGAGAG DO RO - & T e e e e B Ue
'Namero:  00000084/2019 !Emissao 20.'0312019 00:00: no Venclmanto 31/12/12018

Controle: A26001 -094073-629001-010508-050A

O(A) SETOR DE TRIB. E IMOBILIARIO SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS de Ibiai, de acorde com a legislagao
vigente. resolve, atendidas as determinagdes gerais, CONCEDER Licenga, conforme abaixo descrito:

|

A g A I == O e i 3 Mo
IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE e
I?édzgo. 4789 | Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES
Insc. Municipal: 880 [ CNPJICPF: 24.123.182/0001-56 IEIRG: 31111465678

CEP: 39402-358

| Enderego Fiscal: RUA JOSE CABILUDO - 886

Bairro: NOVO HORIZONTE Cidade: Ibiai/MG
ome Fantasia : CAVALAO F’ROMOCOES

ATIVIDADE PRINCIPAL : T S ATy
82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGANIZAQAO DE FEIRAS consasssos EXPOSI(;ﬁES £ FESTAS

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S) Ty e ,.ﬁ.;.,;;;-?i . 3;-': SR ]
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO EXPECIFICADOS ANTERIORMENTE
- SEM OPERADOR
e 77.39.0.03 - ALUGUEL DE PALCOS. COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USQ TEMPORARIO, EXETO ANDAIMES;
. 74.20-0-04 - FILMAGEM DE FESTA E EVENTOS
o B 77.32-2-02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
- 50.01-8-02 - PRODUCAO MUSICAL,
o 40.01-9-06 - ATIVIDADE DE SONORIZACAQ E ILUMINACAO
ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARE ARE§ NAO ESFECIF!CADOS ANTEIDHMENTE

3G.0-80 -

80.01-88

HORARIO DE F uncloumsmo i : RSELE L e
08:00:00 as 18:00:00

RESTRIGOES R R e s
"-\NEXAR EM LOCAL vnslva E DE FACIL ACEsso

= ) ) RO TN

OBSERVAQOES =z
ALVARA DE LICECA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO 2019

- Ibiai, 20 de Margo de 2019

L ‘\ .;LL,__L-h wka oL ";{I W B L] \ (d((—?" Mr&
AR CLEONICE M SANTOS RABELO™ -
Funcionario responsavel

ey de Sougg Memos

515lente Adm;mstra!ivn ]

ok HTIES 975
-




Lhetdnio da Industria, Comércio Exterior e Sarvigos N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) SR
Secrelaria Espucial da Miero e Paguena Empresa
opantamento de Registro Empresarial g Integragdo
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerals

ARE (da pews ou filal, quando n Cadigo da Malireza N do Matriculs do Agerts

Hete of o outre UF ) Juridica Auxiliar do Comacio
31111465678 2135

- REQUERTMENTC

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Junis: ROLEGAN GONCALVES SOARES - ME
ja Emprasa ou do Agenle Auxiliar do Comdédraio)

N® FCN/REMP
reguer a V.5* o delenmento do seguinte ato: I” || I| H ||| I”ll |‘|
MNYOE  CADIGO CONIGO DO
NAS  DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/EVENTO J183014542982
i | o002 ALTERACAO
2244 1 ALTERACAD DE ATIVIDADES ECONDIMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2209 1 ALTERACAQ DE ENDERECO ENTRE MUNICIPIOS DENTRO DQ MESMO ESTADRO
PN IB1Al Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura
28 Agosto 2018 Talefone de Contato:
Data
2 - USQ DA JUNTA COMERCIAL
[ ] pECISAQ SINGULAR [[] pEcisAo coLeGIADA
~wmnfsi Emprosarinllas) igual|ais) ou semalhante(s):
5 Processo am Crdem
SIM SIM
D EI A decisdn
= B Y/ -
s . Data
[ JnAo IS () 7Y S A — s Responsével
- Diia Rasponsave! . Dawa Responsavel
ILCISA NGULAF
P LISAG SINGULAR 2 Exejeticia I Exigénein 4* Exigéncip 5 Exgdncin

L—hu{:assn em gx|géncia (Vide despacho em folha doexa)

I-_ ocessa defarico. Publinue-ss a arquiva-se D D D D

E] Progesso mpatendn: Publinue-sa.

/
Data Respensavel
DECISAQ COLEGIADA s W Eighnen i 4 Exiingd

D Processa am pxigéncin (Vide despicho am folha anexa)

EI Processa deferiao. Publique-se ¢ arguive-se. [ ] I:] D [:l
D Procensa ndsferdu Poulbl minr-sa

Dala Wagal Viogal Vegal

Pregititeds Turma

OHESERVACOES

@ ma Comercial do Estado de Minns Gerats

Cartihicn 1o s0b 0 N BSEITIT am SRICAZIIEB ga Emprasa ROLEGAN SONCALVES SOARES - ME twre 311711465578 & prntocoio 1847136684

- 904 Autenticngas: TBBCHEFEL209A0300DAF /DOEADIGEYHE L USOFAD, Maringly (2 Paga Bamlim - Secretana-Geral. Para valiiar uste
doclments acassa H0p fwaw.jdeimg, mg.gov b @ informe n® do protnoalc 18477 368-4 ¢ o codigo de saguranga x!10 Esta copia fol aulenticards
digitalmele & assinada em 22/022018 per Marinely de Paula Bomiim — Secrataria-Gornl

eyl L
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Nimero da Nota Fiscal
Municipio de 201800000000003
Montes Claros —
- . nlicidade
Secretaria Municipal de Finangas VEDSEI?Q;HY
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Data/Hora de Emissao
Competéncia: 01/2018 19/01/2018 11:43:32

Prestador de Servigos

Raz#o Social: ROLEGAN GONCALVES SOARES - ME

CNPJ: 24.123.182/0001-56 - Inscriggo Municipal: 70842 - Inscrigdo Esladual:

Email:

Endereco: Rua ANTONIO LOPO MONTALVAO, 35, CONJUNTO JOSE CARLOS V DE LIMA - Montes Claros - MG - CEP:
38.402-358

Tomador de Servigos

Razao Social: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS

CNPJ: 18.125.138/0001-82 - Inscrigao Municipal: - Inscriglo Estadual:

Email: rolegancavalao@hotmail.com

Enderego: Avenida ARGEMIRO BARBOSA, 562, JARDIM CINELANDIA - Bonfinapolis de Minas - MG - CEP: 38.650-000

Discriminagdo dos Servigos
CONTRATAGAQ DE SHOW MUSICAL COM A BANDA BAMBALADA NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2018 NO DIA 10{DEZ) DE FEVEREIRO/2018 NA CIDADE

#"%| DE BONFINOPOLIS DE MINAS- MG.

PROCESSO N* 008/2018 - MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 002/2018.

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS NUMERO 010/2018.

CONTA CORRENTE PARA CREDITO - BANCO SICOOB - BANCO 756 - AGENCIA 4134 - CONTA CORRENTE NUMERO 10.366-7
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

Valor Total dos Servigos: RS 15.500,00

Cadigo e Descrigdo do Servigo
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres

Retengdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
Valor Dedugtes Desconto Incondicionado Desconto Condiclonado Outras Retengdes ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- = - 2 oy
CALCULO Valor Servigos Total Dedugoes Base de Calculo . Aliquota (%) ISSQN
15.500,00 - 0.00 = 15.500.00 2,00 = 310.00
DO ISSQN * Total Dedugdes = (. i :
caes = ( Valor Dedugdos + Desconto Incandicionado )

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 15.500,00

Outras Informagdes

- Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica regulameniada pelo Decreto n° 2.811 de 13 de Junho de 2011 - Partaria SEFAZ/PMMC 03/2011 e pelo Decreto 3.280 de 06 de Maio
de 2015 - Portaria 02/2015 de 06 de Maio de 2015 - Partaria 03/2015 de 06 de Maio de 2015 e Portaria 05/2015 27 de Julho de 2015.

- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 10/02/2018,

- Exigibilidade ISSON: Exigivel - Local da prestagio do serviga: Bonfindpolis de Minas - MG - Local da incidéncia do ISSQN: Bonfindpolis de Minas - MG.

- Cumprimento da Lel 12.741/12 & Decrato 8.264/14 (Lei da Transpardncla Fiscal) - Valores aproximados dos tributos: federais R$2.084,75 (13,45%); estaduais
R$3.875,00 (25,00%): municipais R$310,00 {2,00%) - Fonte: IBPT - Versdo: 17.1.A - Chave: W7mSE1,

- Documento emitido por ME ou EPP optante palo simples nacional (aliquota: 2,00%).

verifique a autenticidade da nota fiscal através do link

http:iintse tesclaros.mg.gov.br, na drea publica - Ita autenticidade de NFS-¢
Rebocifemos) de N? da Nota Fiscal
24.123.182/0001-56 - ROLEGAN GONCALYVES SOARES - ME 201800000000003 Numero de Controle do Municipio
Competéncia
0s sarviges constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. 01/2018
I Cédigo Autenticidade @/
Data Identificagio e assinatura do recebedor VR8SrgmY
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MUNICIPIO DE IBIAI
SETOR DE TR[BUTA(;?\O

{38) 3746-1107 -

http://sistema.sinlesatecnolagia.com.briNFEWeb/verificar.xhimi?Param=1biai

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

Niumero da NFS-e/Ano
21/2019

]

]

Data de Emissao Tributado outro Municip
01/03/2019 15.03 Nao

Al

Codigo Verificador
2HFOTTSNT3VB

CEP: 39350000, BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MUNICIPIO: IBIAI-MG

PRESTADORES DE SERVIGO |
ROLEGAN GONGALVES SOARES CNPJ/CPF: 24123182000156 Insc. Est.:
JOSE CABELUDO, 886 Insc. Mun.: B8O Telefone: (38) 99967-9731

Emall: rolegancavalan@hotmail.com

Simples Nacional: SIM MEL NAO

TOMADOR DO SERVICO

Nome / Razéo Social. PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

Enderego: PRACA CONEGO FIRMINO N 40

Bairro: CENTRO Tel. (31) 3866-1212 'MUNICIPIO. DE PRESTAGAO DO SERVICO
Municipio: DOM JOAQUIM UF: MG ICEP: 35865000 DOM JOAQUIM/MG
CNPJ/CPF:18303198000148 |Insc. Est. Insc. Mun.
3 INTERMEDIARIO DO SERVIGO |
Nome / Razdo Sogial *********¥ CNPJ | CPF rrrwssaxs Insc. Mup, ***teseses
[IJE§CR_I¢A0 DOS SERVICOS V.UNIT. | QTD. TOTAL | ALL{IMPOSTO [RETIDO ]
CONTRATAGAQ DA BANDA BAMBALADA ATRAVES DE ROLEGAN 14.000,00 1.00 14,000,00 [2,00 |280,00 | 0,00

CONCALVES SOARES PARA APRESENTAGAO NOS DIAS 03 E 04 DE
MARGO 2019, PARA CANTARNO TRADICIONAL DOM FOLIA 2019.
CONTA PARA PAGAMENTO AGENCIA 4134 CC 10366-7 SICOOB

.0
Hor-e02 Intelectual ou congéneres,

12.16 - Exibigdo de filmes, entrevislas, musicais, espeticulos, shows, concertos, desfiles, dperas, competiches esportivas, de destreza

Base Calculo ISSQN ISSQN ISSQN Retido Dedugdes Descontos CsLL
14.000,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 )
INSS Retido IRRF Relido SEST/SENAT Retido PIS COFINS Qutras Retengdes Total Relengdes 1
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Bruto: 14.000,00 Valor Liquido: 14.000,00 |
Info. Adic.
J
Cansulta realizada em01/03/2019 as Para consultar a autenticidade, acesse: hitp://sistema.sintesetecnologia.com.br/NFEWeb/verificar.xhtmi?
Recebi (emos) de 2112019 Numero de Controle
ROLEGAN GONGALVES SOARES W®da NFS-e/Anaida’exersicio do Municipio
©s servicos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. 2HFOTTSNT3VE
/ Competéncia
/ 2019/03 |

Consulta realizada em 01/03/2019 as 15.03:25,
Para consullar a autenticidade, acesse: httpy//slstema.sintesatocnologla.com.br/NFEWeb/verificar.xhtmi?Param=Ibial
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MNimero da Nota Fiscal

Stuticipio: 201800000000056
Montes Claros - —
Secretaria Municipal de Finangas ca;‘:_"ﬁ;‘ﬁ’ﬂ? g"* o
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e Data/Hora de Emisséo
Competéncia: 09/2018 13/09/2018 15:12:10

Prestador de Servigos

Razao Social: ROLEGAN GONCALVES SOARES

CNPJ: 24.123.182/0001-56 - Inscrigdo Municipal: 70842 - Inscricao Estadual:

Email:

Enderego: Rua ANTONIO LOPO MONTALVAQ, 35, CONJUNTO JOSE CARLOS V DE LIMA - Montes Claros - MG - CEP:
39.402-358

Tomador de Servigos

Razdo Social: MUNICIPIO DE SAQ MIGUEL DO ARAGUAIA

CNPJ: 02.391.654/0001-19 - Inscrigdo Municipal: - Inscricdo Estadual:

Email: aegabsma@gmail com,rolegancavalao@hotmail.com

Enderego: Avenida JOSE PEREIRA DO NASCIMENTO, 3851, SETOR OESTE - Sde Miguel do Araguala - GO - CEP:
76.590-000

Discriminagao dos Servigos
CONTRATAGAO DE SHOW MUSICAL COM A BANDA BAMBALADA NA TEMPORADA DE PRAIA 2018 EM LUIZ ALVES DISTRITO DE SAOMIGUEL DD ARAGUAIA
"\ QUE ACONTECERA NO DIA 21 DE JULHO DE 2018 COM DURAGAO MINIMA DE 02 HORAS COM INICIO PREVISTO PARA AS 22:30 HORAS E TERMINO
PREVISTO PARA APROXIMADAMENTE AS 00.30 HORAS,
CONTRATO NUMERO 126/2018 DATA 05 DE JULHO DE 2018- INEXIGIBILIDADE 008/2018 - DECRETO N* 344/2018.
CONTA CORRENTE PARA CREDITO - BANCO SICOOS - BANCO 758 AGENCIA 4134 - CONTA CORRENTE N* 10.366-7
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

Valor Total dos Servigos: R$ 17.000,00
Cédigo e Descri¢do do Servigo
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres

Retengdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Valor Dedugbes Desconto Incondicionado Desconte Condicionado Outras Retangdes ISSQN Retido
— 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCU LO Vailo?r::l:f\ggos Total llzje::gées r Base de Calculo i Aliqut:}tg (%) ISSQN
J | - . = 17.000,00 2, =
DOISSQN |. . . 340,00
Total Dedugdes = ( Valor Dedugdes + Dasconto Incondicionado )

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 17.000,00

Outras Informagoes

- Nota Fiscal de Servigos Eletrénica regulamentada pelo Decreto n° 2.811 de 13 de Junho da 2011 - Portaria SEFAZ/PMMC 03/2011 e pelo Decreto 2.280 de 06 de Maio
de 2015 - Portaria 02/2015 de 08 de Maio de 2015 - Portaria 03/2015 de 06 de Malo de 2015 e Portaria 05/2015 27 de Julho de 2015.

- Data de vencimente do ISSQN desta Nis-e 10/10/2018.

- Exigibiiidade |ISSQN: Exigivel - Lacal da prestagio do servigo: Sao Miguel do Araguaia - GO - Local da incidéncia do ISSQN: Sdo Miguel do Araguaia - GO,

- Cumprimento da Lel 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lel da Transpardncia Fiscal) - Valores aproximados dos tributos: federais R$2.286,50 (13.45%); estaduais
R$4.930,00 (29,00%); municipais R$340,00 (2,00%) - Fonte: IBPT - Versin: 17.1.A - Chave: WTmBE1.

- Documento emitido por ME ou EPP optante paelo simples naclanal {(allquota: 2,00%),

verlfique a aulenticidade da nota fiscal alravés do link
http:/infse.montesclaros.mg.gov.br, na drea publica - consulta autenticidade de NFS-e

Rebeci(emos) de N* da Nota Fiscal
24,123.182/0001-56 - ROLEGAN GONCALVES SOARES 201800000000056 Nimera de Controie do Municipio
Compeléncia
05 servigos constantes da Nota Fiscal Eletrfnica Indicads ao lado: 09/2018
b Cédigo Autanticidade @S‘q_r/
Data Identificagdo e assinatura do recebedor yrKthdlg §
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 24.123.182/0001-56
Certiddo n®: 171604166/2019
Expedicdo: (29/04/2019, as 10:56:28
Validade: 125/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certrificaz=se gue ROLEGAN GONCALVES SOARES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

24,123.182/0001-56, NAO CONSTA do BRanco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢io Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddao condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAI - MG
16.899.700/0001-08
ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
SETOR DE TRIB. E IMOBILIARIO SEC. MUNICIPAL DE
EXERCICIO:2019

||DENm=:cAcAonkomﬂﬂf L e ey
'Numero:  00000084/2019 lEmlssio 20/03/2019 00:00:00

Controle: A26001-094073-629001-010508-050A

O(A) SETOR DE TRIB. E IMOBILIARIO SEC. MUNICI
vigente. resolve, atendidas as determinagoes gerais,

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE = s _

4769 | Nome: ROLEGAN GONCALVES SOARES

[GNPJICPF: _24.123.182/0001-66 [IEIRG: 31111465678 ]
CEP: 39402-358

Vencimanto 31!12!2019

PAL DE FINANCAS de Ibiai, de acordo com a legislagao
CONCEDER Licenga, conforme abaixo descrito:

Cadigo:
Insc. Municipal: 880
Enderego Fiscal: RUA JOSE CABILUDO - 886

Baifro:  NOVO HORIZONTE Cidade: IbiaifMG

_—
ome Fantasia : CAVALAO PROMOCOES

ATIVIDADE PRINCIPAL -ﬁ 3 A T _ =3
82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGAmZAcAo DE FEIRAS coueﬂessos, EXPOSIQ(’JES E FESTAS

= e

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S) A e e
5.0.8% - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUlPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO EXPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM OPERADOR

7738003 - ALUGUEL DE PALCOS. COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXETO ANDAIMES,
- 74 20-0-04 - FILMAGEM DE FESTA E EVENTOS |
B ) 77.32.2-02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
) 90.01-8-02 - PRODUCAO MUSICAL,
o 90,01-9-06 - ATIVIDADE DE SONORIZACAQ E ILUMINACAO
90 01-9:99 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAo ESPECIFICADOS ANTEIORMENTE .

Srol (LS
L S

HORARIO DE FUNCIONAMENTO
08:00:00 as 18:00:00

RESTRICOES
MNEXAR EM LOCAL VISIVEL E DE FAcn_ ACESSO

O

OBSERVACGES
H]. VARA DE LICECA PARA LOCALIZACAO E FUNC[ONAMENTO 2019

o Ibiai, 20 de Marco de 2019

‘I Js_ . 4 |L l_ ¥ :
Vl MARIA CLEONICE M SANfOS RABELOér
Funcionario responsavel

4l W nmmm’c

-\ssrsten'e Adrrmrsﬂatwe ]
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE ,ﬂ )il Juegld
DE REPRESENTACAOQO ARTISTICA T* Registo e Thubs § Dooamerios
. [
[cﬂmwm V29 Y20 a2

INSTRUMENTO PARTICULAR DE EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAGAO ARTISTICA que
entre si celebram de um lado como REPRESENTANTE O SR. ROLEGAN GONCALVES
SOARES ME,CAVALAO PROMOCOES, CNPJ 24.123,1820001-56 Brasileiro, , domiciliado 3
Rua Jose cabeludo, n°. 866 — novo horizonte — IBIAl MG — CEP. 39.350.000 portador da Cédula
de ldentidade RG n°. M8468981 SSP/MG e do CPF/MF n°. 029.506.896-55

E do outro lado como REPRESENTADO ADRIEL JABES LOPES SILVA, tendo nome Artistico
BAMBALADA O MORAL Brasileiro, casado, domiciliado & av ,conego Migue! monteiro n® 100
Caculé BA portador da Cédula de ldentidade RG 13424499 CPF 051.670.396-06 tem justo &

contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - constitui objeto do presente contrato a representacso em carater exclusivo,
do REPRESENTANTE. na qualidade de seu empresario artistica.

CLAUSULA SEGUNDA - Por forga deste instrumento, o REPRESENTANTE podera formalizar
oropesizs bem como, firmar contrato em nome do REPRESENTADO em' carater exclusivo para a

=z z=;2c de apresentagfes artisticas, em shows ou eventos, ajustado em seu nome valor do cachg,
=~z 2¢ zpresentacdes, local e horario.

CLAUSULA TERCEIRA - O REPRESENTANTE declara expressamente que nfo pesa contra si
=_=s33.=7 das causas impeditivas ao exercicio da representacdo, previstas pela lei (art. 4° da

_______

CLAUSULA QUARTA - Pelo presente, declara o REPRESENTADO que a atividade do
REPRESENTANTE zbrangera a regi2o foda do Brasil, detendo 2 exclusividade para contratacio do
REPRESENTADO para apresentacdes podendo ajustar com terceiros as condigdes das mesmas.

CLAUSULA QUINTA - O REPRESENTANTE obriga-se a:

a) zelar pelos interesses confiados aos seus cuidados, e exercer a representagdo conforme as
instrucdes dadas pelo REPRESENTADO;

b) fornecer ao REPRESENTADO, guando |he for solicitado, informacgdes detalhadas sobre o
andamento dos negdcios a seu cargo, e a receptividade das propostas artisticas;

c) manter sigilo sobre as atividades de representagao;

Paragrafo unico. O REPRESENTANTE podera representar outros artistas ou empresas na zona de

-

atuacao definida na clausula quarta.

FORME ART, 127 .
AEGITRADO CONFORNE Ere L e

INCISO VIi,

FACULTATVO DE
%ﬂ&ﬁams OARA SUA CONSERVAGRO
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1* SEAVOD DE REGSTHO) LE Tl £ ;/;//

LI/] DOCUMENTOS DE MONTES CLARDS - MG
KTDMC 1* Rogistro de Thuios » Docementos

CLAUSULA SEXTA - Sao Obrigagdes do REPRESENTADOC: " [\ 2 2 \2?“ A -Zj

a) pagar as comissdes devidas em fungao das apresentacdes efetivadas;

b) ndo constituir mais de um representante, com igual incumbéncia, para a mesma zona de atuagao,

c) executar com prontiddo os contratos celebrados pelo REPRESENTANTE, salvo em relacdo a

motivos de forga rﬁaior:

d) prestar informagées sobre suas atividades, de forma que sua pré-agenda e as alteragdes respectivas

sejam de conhecimento do REPRESENTANTE;

e) fornecer material promocional e videos para divulgacéo das apresentagdes.

f) responsabilizar-se perante os patrocinadores pela garantia e boa qualidade das apresentagdes.

Q

CLAUSULA SETIMA - Fica acertado entre REPRESENTANTE E REPRESENTADO, que os valores
auferidos nas apresentagbes do REPRESENTADO, sera descontada todas as despesas decorrentes
do REPRESENTADO (musicos, transporte, alimentagdo, efc.) e sera divididos nos seguintes
percentuais:

- 30% (Trinta por cento) para o REPRESENTANTE e 70% (setenta por cento) parz o
REPRESENTADO.

CLAUSULA OITAVA - O presente O presente contrato tera vigéncia por 07 (SETE) anos, iniciando na
assinatura do contrato, podendo ser renovado, pelo mesmo pericdo € nos mesmos termos ora
contratados, desde que uma das partes se manifeste a outra, por escrito e com antecedéncia minima
de 30 (trinta) dias antes do término do contrato. Caso néo haja manifestagioe das partes em renovar o
presente contrato sera cancelado automaticamente no prazo de vencimento.

CLAUSULA NONA - O Contrato podera ser renovado conforme o interesse de ambas as paries N

CLAUSULA DECIMA - Este ajuste obriga as partes contratantes e seus respectivos herdeiros e

sucessores a cumprirem o acordado neste Contrato de Exclusividade, respondendo por todos os atos
assumidos pelo REPRESENTADO.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Fica eleito o foro da cidade de Montes Claros/MG, para dirimir
qualguer duvida ou questdes decarrentes do presente. -

-

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condigbes deste
instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo,

' /{‘\ .

para que produza os seus efeitos legais.

REGISTRADO CONFORME ART. 127 @2y
INCISO VII, DA LEI FEDERAL
6015/ 73 FACULTATVO DE QUAISOUER
DOCUMENTOS PARA SUA CONSERVAGAC
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II SEMINARIO TODA CRIANCA EM FAMILIA

oz CERTIFICADO

Certificamos que %iﬂ 4 é ag 1o %MW participou do II Semindrio Toda Crianca em Familia,
realizado pela Associagio dos Municipios da Area Mineira‘da Sudene - AMAMS, Governo do Estado de Minas Gerais, CNJ - Programa Nossas

Criangas e Comissdo Estadual Judicidria de Adogdo - CEJA, realizado no dia 28 de agosto de 2009, com carga horéria de 8 horas,
sob a coordenagio da Secretaria Executiva da AMAMS - Beatriz Morais de Sa Rabelo Corréa, do Juiz de Direito do TIMG -

Bruno Terra Dias e da Coordenadora da CEPCAD/SEDESE - Fernanda Flaviana de Souza.
Montes Claros, 28 de agosto de 2009

(’.'
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o#¥a>Aréa Mineira da Sudene Governo dg EG{iJ[ER Nfinas Gerais
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PREF. MUN. DE CORDISLANDIA-MG
"Governando para todos"

PROMOVE:
Dias 26, 27e 28 de Janeiro

S apolio:
' CAMARA MUNICIPAL

POLICIA
MILITAR

OE MINAL BERAARLN
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Estado de Matci Gros-,so *k%
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA WERHD  MUNT
:AD FELIX=ARAGUAIA-HT

CNPJIMF n° 03.918.869/0001-08

ATA DE RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE

PROCESSO LICITATORIO N.%: 026/2019
INEXIGIBILIDADE: N° 011/2019

Aos 04(quatro) dias do més de julho de dois mil e dezenove, reuniu-se a Comissao de Licitacio para
deliberar sobre a contratacio da empresa EMPRESA : ROLEGAN GONCALVES SOARES, CNPJ
N° 24.123.182/0001-56, situada a Rua Antonio Lopo Montalvao, numero 35, bairro Jose Carlos Vale
de Lima, cidade de Montes Claros - MG, CEP: 39.402-358, representada pelo Sr.Rolegan Gongalves
Soares, brasileiro, empresdrio, inscrito no CPF N° 029.506.896-55, RG N° M8468981 SSP/MG,
residente na rua Jose Cabeludo, n°® 866, novo Horizonte, cidade de Ibiai - MG, CEP: 39,350.000. Apds
analise da documentagio, a empresa encontra-se habilitada para o certame, que tem como objetivo a
CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA
PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019. A
prestacio dos servicos enquadrando-se nos ditames do art. 25, inciso I1I da Lei Federal n.” 8.666/93.
Considerando que € invidvel a competicao, e que a contratagio estd sendo feita através de empresirio
exclusivo, a mais adequada a plena satisfagio do objeto do contrato, da necessidade desta contragao,
esta escolha se justifica plenamente, em razio do reconhecimento da critica especializada e da opinido
publica, contratagio de show com o cantor: BAMBALADA, no dia: 11 de julho de 2019, na PRAIA
DO MORRO, MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, com duragio de 2:30min
(duas horas e trinta minutos) de apresentagdo, no valor total de R$30.000,00 (trinta mil reais), anexo
orcamentos praticados no mercado. Nada mais havendo a declarar ou a constar, lavrou-se a presente
que lida, foi por todos assinada.

Comissao:

J"f‘
ESLAINERODRIGUES AGUIAR
Presidente Camissao Perm@nente de Licitagio.

A|DOS SANTOS
Secretaria

MAURICIO ROGELO ALVES BERTO
Membro

AVENIDA ARAGUAIA, 248 - CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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CPL - COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO )
RELATORIO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
FUNDAMENTACAO: LEI N° 8.666/93

PROCESSO N" 026/2019
INEXIGIBILIDADE N° 011/2019

Da: Comissao Permanente De Licitaciao
Para: Secretaria Municipal De Turismo

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA
PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019.
ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 2:30min
(DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW).

INFORMACOES SOBRE A PRESTACAO DOS SERVICOS.

A MOTIVACAO DA CONTRATACAO: A contratagio de show para 31* edigdo do evento temporada de
praia — 2019, no municipio de Sio Félix Do Araguaia-MT, na praia do morro tem como objetivo,
incentivar o turismo local, pois, nosso municipio jd ¢ reconhecido, devido a temporada de Praia, gerando
renda, direta ¢ indiretamente para o municipio.

DA CONTRATACAO

Diante das documentagoes que antecedem este Processo, esta Comissdo ¢ de parecer pela
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO em favor da EMPRESA: ROLEGAN GONCALVES
SOARES, CNPJ N” 24.123.182/0001-56.

VALOR DA CONTRATACAO

O VALOR TOTAL a ser pago ¢ de R$30.000,00 (trinta mil reais), com vigéncia de 12 (doze) meses.

A presente Inexigibilidade foi processada de acordo com a lei n® 8.66/93 (Artigo 25, III da Lei n®
8.666/93 e alteragdes, introduzidas pela Lei n® 8.883/94 ¢ Lei n® 9.648/98).

Siio Félix do Araguaia — MT, 04 de julho de 2019.
Comissio: /|
DRIGUES AGUIAR

rmanente de Licitagao.

ESLAINE
Presidente Camissiao P

RA DOS SANTOS

Membro

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO,ATRAVES DAPROPOSTA DE CONVENIO
SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM
DURACAO DE 2:30min (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA:
ROLEGAN GONCALVES SOARES. VALOR GLOBAL: R$30.000,00(trinta mil reais).
FUNDAMENTACAO LEGAL: artigo 25, Il da lei n.2 8.666/93 e suas atualizagdes.
JUSTIFICATIVA: anexa ao processo de inexigibilidade de licitagdo n? 011/2019.
Ratifico a inexigibilidade de licitagdo em consonéncia com a justificativa apresentada
de acordo com o parecer constante dos autos do processo de Inexigibilidade n°
011/2019, nos termos do artigo 26 da lei n® 8.666/93 e suas alteracoes posteriores.

Sdo Félix do Araguaia-MT, 04 de julho de 2019.

—

JANAILZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIPAL.

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT CEP 78670-000
FONES/FAX (66) 3522-1606 - EMAIL: prefeiturasfa@hotmail.com
SITE: www.saofelixdoaraquaia-mt.com.br
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HOMOLOGAGAO

Em cumprimento ao disposto no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e, considerando cumprimentos
das exigéncias legais e demais exigéncias constantes do oficio e instrumento de contrato,
HOMOLOGO o presente processo de inexigibilidade de licitagdo n? 011/2019, para
contratacio da empresa: EMPRESA: ROLEGAN GONCALVES SOARES, CNPJ N°
24.123.182/0001-56. Constitui objeto deste contrato: CONTRATACAO DE SHOW PARA A
REALIZACAO DA 312 EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA
PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE
JULHO DE 2019. Artista de renome e qualidades como cantor.

Autorizo a publicacdo do extrato para que surtam os jurfdicos efeitos esperados.

Sao Félix do Araguaia, 04 de julho de 2019.

]anall?a Tavelra Leite
Prefeita Municipal

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO - FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019
PROCESSO N* 026/2019
INEXIGIBILIDADE N° 011/2019

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZAGCAO DA 31* EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIiPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA
PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019.
ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 2:30min.

. (DUAS HORAS E TRITNTA MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA: ROLEGAN GONCALVES
SOARES, CNPJ N* 24.123.182/0001-56. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00(trinta mil reais. Firmado
em 04 de julho de 2019. PRAZO DE EXECUCAO: 30 (trinta) dias. VIGENCIA: 12 (doze)
meses. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, 11l da LEI N° 8.666/1993.

Sdo Félix do Araguaia - MT, 04 de julho de 2019.

Prefeita Municipal

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT CEP 78670-000
FONES/FAX (66) 3522-1606 - EMAIL: prefeiturasfa@hotmail.com

SITE: www.saofelixdoaraguaia-mt.com.br
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CONTRATO N 049/2019 CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA
312 EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE
CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO
DE 2019, COM DURACAO DE 02H30M (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS
SHOW). Firmado em 04 de junho de 2019. FAVORECIDA: EMPRESA: ROLEGAN
GONCALVES SOARES CNPJ: 24.123.182/0001-56.

Aos 04 (quatro) dias do més de julho do ano de dois mil e dezenove, na Sala da
Comissdo de Licitacdo e Contratos da Prefeitura Municipal foi celebrado o presente
termo de contrato que entre si celebram de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT, Pessoa Juridica de Direito Pablico Interno, inscrita
no CNPJ sob o n? 03.918.869/0001-08, estabelecida a Av. Araguaia, 248 - Bairro
Araguaia - Centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. JANAILZA
TAVEIRA LEITE, brasileira, casada, Advogada, portador do RG n? 53.204.353-4
SSP/SP e CPF N2 049.351.084/28, neste ato de ora em diante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a EMPRESA: ROLEGAN
GONCALVES SOARES CNPJ: 24.123.182/0001-56, sediada na Rua Anténio Lopo
Montalvdo n? 035 - Bairro: Jose Carlos Vale de Lima - Montes Claros - MG - CEP:
39.402-358, representada pelo senhor ROLEGAN GONCALVES SOARES, brasileiro,
portador do RG n? MG M 8468981 SSP MG e do CPF n? 029.506.896-55, residente e
domiciliado na Rua José Cabeludo n? 866 - Novo Horizonte - Ibiai - MG - CEP:
39.350-00- Email: frotabastos@ig.com.br - Telefone: (38) 9911-2602 doravante
denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato mediante as
clausulas e condigoes a seguir estabelecidas.

CLAUSULA PRIMEIRA
DO SUPORTE LEGAL

01.01 - Este CONTRATO se fundamenta nas disposi¢bes consubstanciadas pelo
Artigo 25 1l da Lei n® 8.666/93, com as alteragdes resultantes da Lei n® 8.666/93 e
da Lei n® 9.648/98 e suas convalidagdes, como também pelas convengoes
estabelecidas neste instrumento. PROCESSO 026/2019 - INEXIGIBILIDADE N®
011/2019.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO

02.01 - Este contrato tem por objeto a apresentagao de servicos de SHOW PARA A
REALIZA(;AO DA 312 EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES
DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO
DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 02H30M (DUAS HORAS E

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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TRINTA MINUTOS SHOW). FAVORECIDA: EMPRESA: ROLEGAN GONCALVES
SOARES CNPJ: 24.123.182/0001-56

ITEM | CANTOR QUANTIDAD | DIA VALOR
E
01 APRESENTACAO DE SERVICOS | 01 SHOW 30.000,00 | 30.000,00

DE SHOW PARA A
REALIZACAO DA 312 EDICAO
DO EVENTO TEMPORADA DE
PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-
MT, NA PRAIA DO MORRO,
ATRAVES DA PROPOSTA DE
CONVENIO SIGCON 0159-
2019. ARTISTA: BAMBALADA,
NO DIA 11 DE JULHO DE 2019,
COM DURACAO DE 02H30M
(DUAS HORAS E TRINTA
MINUTOS SHOW).
FAVORECIDA: EMPRESA:
ROLEGAN GONCALVES SOARES
CNPJ: 24.123.182/0001-56.

TOTAL 30.000,00
CLAUSULA TERCEIRA
EG XECUCAQ

03.01 - O regime de execugdo indireta sob a modalidade de empreitada por prego
global de acordo com a Lei n® 8.666/93 e suas alteragoes.
A A QUART
T RADOR TRATUAL

04.01 - O presente instrumento de Contrato foi firmado em fungdo do Artigo 25
Inciso 111, vinculados aos termos da Lei n2 8.666/93 e suas alteragoes.
CLAUSULA QUINTA
DO VALOR

05.01 - O valor global para execugio do presente instrumento de Contrato é fixado
em R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
05.02 - 0 valor aqui fixado ndo serd reajustado.

CLAUSULA SEXTA

DA DOTACAO ORCAMENTARIA

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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06.01 - As despesas decorrentes da execugdo do presente Contrato correrdo a conta
da seguinte dotagdo orgamentaria:

ORGAO: 08 - Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente.

UNIDADE: 03 - Departamento de Turismo e Meio Ambiente.

PROJETO ATIVIDADE - 2.073 - Apoio as Festividades.

ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.90.39 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica.

CLAUSULA SETIMA
DO PRAZO

07.01 - O prazo de execugdo do presente Contrato é fixado em 30 (trinta) dias a
partir de 04 (quatro) de julho de 2019.
07.02 - O Contrato tera inicio na data de sua assinatura, vigorando por um perfodo
de 12 (doze) meses.
CLAUSULA OITAVA
DA FORMA DO PAGAMENTO

08.02 - O pagamento serd efetuado com RECURSO DA PROPOSTA DE CONVENIO
SIGCON 0159-2019. Os servicos serdo executados, conferidos e recebidos pela
Coordenagio da Organizagdo de cada Evento.

08.03. Os pagamentos serdo efetivados mediante a apresentagao das respectivas
Notas Fiscais de Servicos e Recibo correspondente, devidamente atestadas do
recebimento pelo responsavel.

08.04. Serio descontados tributos incidentes sobre o contrato, de acordo com
a legislagao vigente, quando for o caso.

DAS OBRIGACOES DO CONTRATADA

09.01 - A CONTRATADA se obriga a executar fielmente os servigos elencados na
clausula segunda deste contrato, conforme a programagdo da Secretaria Municipal
Turismo.

09.02 - Responsabilizar-se pela corre¢io imediata dos problemas porventura
ocorridos por falhas provocadas na execugdo do objeto do presente termo;

09.03 - Corrigir, as suas expensas, todas as falhas que porventura se apresentarem
no sistema de sonoriza¢do durante o evento, objeto deste contrato;

09.04 - Ficara a disposi¢io da Secretaria Municipal de Turismo, durante o dia 11
(onze) de julho de 2019, cumprird 02h30m (duas horas trinta minutos de
apresentacao);

09.05 - Atuar com todos os itens contratados da melhor forma possivel, zelando
pela qualidade artistica adequada;

09.06 - Cumprir assiduamente a jornada de trabalho pré-estabelecida;

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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09.07 - Comunicar a Contratante a pratica de atos que contrariam a ética
profissional dos procedimentos realizados durante a apresentagao do evento;

09.08 - Comunicar com antecedéncia a falta de algum membro da equipe ao
trabalho, apresentando justificativa fundamentada;

09.09 - A contratada devera responsabilizar-se por todas as despesas referentes ao
servigo, como, translado hospedagem e alimentagao.

CLAUSULA DECIMA
_DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.01 - A CONTRATANTE se obriga a cumprir fielmente o disposto nas Clausulas
quinta e oitava deste Contrato;
10.02 - A CONTRATANTE por meio de seus prepostos deverd acompanhar o
andamento dos servicos e expedir instrugdes verbais ou escritas sobre a sua
execucdo, podendo impugnar os servigos que estejam mal executados, os quais
deverido ser feitos, correndo as despesas oriundas destes servigos por conta da
CONTRATADA;
10.03 - Efetuar os pagamentos devidos 8 CONTRATADA pelos servicos executados
de acordo com disposi¢des do presente contrato.
10.04- Denunciar as infracoes cometidas pela CONTRATADA e aplicar-lhe as
penalidades cabiveis nos termos da LEI N2 8.666/93.
10.05- Efetuar sobre a remuneragio a ser paga o descontos referentes aos encargos
de acordo com as Notas Fiscais ou recibos de prestagio de servigos de cada parcela
apresentados, quando for o caso;
10.06 - E de inteira responsabilidade do CONTRATANTE a paralisagdo do show em
virtude da falta de energia elétrica na cidade ou tumulto popular no local do evento,
ficando a CONTRATADA isenta de culpa e no direito do recebimento integral do
valor desse contrato.
10.07 - Os equipamentos de sonorizagdo e iluminagdo correrdo por conta do
contratante e deverio estar montados, testados e liberados para uso da banda com
até 24 h antes do show, seguindo as especificagdes técnicas em anexo, para prévia
aprovacio da produgio dos artistas, ficando restrito exclusivamente ao uso dos
mesmos.
10.08 - Caso haja pane (defeito) nos equipamentos de sonorizagao ou iluminagao
alugados pelo CONTRATANTE, que impossibilitem a realizagio do show, as
penalidades cabiveis deverdo cair exclusivamente sobre a firma responsavel,
ficando a CONTRATADA isenta de culpa e com direito ao recebimento integral do
valor deste contrato.
10.09 - O servigo tera a fiscalizagdo por servidor designado para esta fungdo, o
mesmo emitira relatério, referente a prestagao total do evento, para fim de emissao
de fatura/Nota Fiscal, com a finalidade de pagamento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

DA RESCISAO

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
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11.01 - A rescisio do presente instrumento de Contrato podera ocorrer nos casos
previstos nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei n? 8.666/93 e suas alteragoes;
11.02 - A parte que desejar a rescisdo, devera comunicar a outra no prazo minimo
de 30 (trinta) horas, com justificativa fundamentada, sob pena de indenizagdo de
50% (cinquenta por cento) do valor do presente Contrato;
11.03 - No caso de rescisdo unilateral por culpa do CONTRATADA, por falha ou
inexecucio do seu objeto, a CONTRATANTE, ndo se obriga a nenhum pagamento
indenizatério, observando-se o disposto no artigo 80 da Lei n? 8.666/93 e suas
alteragoes;
§ 12 - A rescisdo do presente Contrato podera ocorrer de forma:
a) - Amigavel - por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de
licitagio, desde que haja conveniéncia técnica ou administrativa para a
CONTRATANTE;
b) - Administrativa = por ato unilateral e escrito da Administragao nos casos
enumerados nos incisos | a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei n® 8.666/93;
b) -]Judicial - nos termos da legislacdo processual;
11.04 - A Contratada reconhece os direitos da Administragao em caso de rescisao
administrativa prevista no Artigo 77 da Lei n? 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

DA ALTERACAO CONTRATUAL

12.01 - O presente Contrato poderd ser alterado de acordo com o art. 65 da Lei n®
8.666/93, com as devidas justificativas conforme a seguir:

I. - Unilateralmente pela Administragao nos seguintes casos:

a) - Quando houver modificacio do objeto ou das suas especificacbes, para melhor
adequagao técnica aos seus objetivos;

b) - Quando necessiria a modificagdo do valor contratual em decorréncia de
acréscimo ou diminui¢do quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta
Lei;

II. - Por acordo das partes:

a) - Quando necessdria a modificacdo da forma de pagamento, por imposicao de
circunstincias supervenientes, mantido o valor inicial atualizado, vedada a
antecipacdo do pagamento com relagdo ao cronograma financeiro fixado sem a
correspondente contra prestagao dos servigos;

I1I, - Outros casos previstos na Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA
DAS MULTAS E PENALIDADES

13.01 - O presente Contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo
com as suas Clausulas e as disposigdes da Lei n? 8.666/93, respondendo cada uma
pelas consequéncias de sua inexecugdo total ou parcial;

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO
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13.02 - A parte que infringir quaisquer das Cldusulas deste instrumento de Contrato
ficard sujeita @ multa de 2% (dois por cento) do valor contratual, além de outras
penalidades que a falta cometida assim exigir, nos termos da Lei vigente;

§ 12 - As penalidades contratuais aplicdveis sdo:

a) - Adverténcia verbal ou escrita;

a) - Multas;

b) - Declaragdo de inidoneidade e;

c) - Suspensio do direito de licitar e contratar de acordo com o Capitulo IV, da Lei
n? 8.666, de 21/06/93 e alteragdes posteriores;

I - A adverténcia verbal ou escrita serd aplicada independentemente de outras
sancées cabiveis, quando houver descumprimento de condigoes contratuais ou
condigdes técnicas estabelecidas;

§ 22 - As multas e as demais penalidades previstas sdo as seguintes:

a) - 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor contratual, por infracao a
quaisquer das clausulas do Contrato;

b) - 2,0% (dois por cento) sobre valor contratual restante, na hipétese de rescisao
do Contrato nos casos previstos em Lei, por culpa da Contratada, sem prejuizo da
responsabilidade civil ou criminal incidente e da obrigagao de ressarcir as perdas e
danos que der causa;

c) - Suspensdo temporaria de participar em licitagdes e impedimentos de contratar
com o Municipio por prazo ndo superior a dois anos;

d) - Declaragdo de idoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Publica
Federal, Estadual ou Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da
puni¢do ou até que seja promovida a reabilitacdo do infrator perante a prépria
autoridade que aplicou a penalidade;

13.03 - De qualquer sangio imposta a Contratada poderd, no prazo médximo de
cinco dias contados da intimagdo do ato, oferecer recurso a CONTRATANTE,
devidamente fundamentado;

13.04 - As multas previstas nos itens anteriores sao independentes e poderdo ser
aplicadas cumulativamente;

13.05 - As multas definidas nesta cldusula poderdo ser descontadas de imediato
sobre o pagamento das parcelas devidas e a multa prevista na alinea “b” do § 29,
sera descontada por ocasido do tltimo pagamento;

13.06 - A Contratada ndo incorrerd na multa prevista na alinea “b” acima referida,
na ocorréncia de caso fortuito ou de forca maior, ou de responsabilidade da
CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA
DO FORO

14.01 - As partes elegem o Foro da Comarca de Sao Félix do Araguaia - MT, para
dirimir os litigios decorrentes da execugdo deste instrumento de Contrato,
excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja;

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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14.02 - E por estarem devidamente acordados, declara, as partes aceitarem as
disposi¢oes estabelecidas neste instrumento, sujeitando-se as normas contidas na
Lei n? 8.666/93, bem como as demais normas complementares e assinam o
presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenc¢a de 02
(duas) testemunhas idoneas e civilmente capazes.

Sdo Félix do Araguaia - MT, 04 de julho de 2019.

A
i

JANAILZA TAVEIRA LEITE ROLEGAN GONCALVES SOARES
PREFEITA MUNICIPAL ROLEGAN GONCALVES SOARES CNP]
CONTRATANTE 24.123.182/0001-56
CONTRATADO

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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Tribunal de Contas de Mato Grosso

Tribunal de Contas
Mato Grosso
AUETRUMENTO DE CIDADKNIS

Marca: RODO BEM
54 [014.001.335 gssgowx PARA LIMPEZA Marcs:|UN o |7.80 |780.00
56 |014.001.358 |ESPONJA PARA LIMPEZA Marca:|PCT  |1500 |2.20 |3.435.00
MUNDIAL
64 |014,001.360 |FLANELA - 100% ALGODAO Marca: |UN 500 4,09 |2.045,00
TEC MARTINS
65 |013.004.457 |FLANELA DE ALGODAQ Marca:|UN 500 4,40 (220000
TEC MARTINS
B8 |014.002.111 |FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL -|PCT  |500 30,89 | 15.495,00
TAMANHO G Marca: ISABABY
014.001.374 |[LUVA DE LIMPEZA EM LATEX|PAR 300 4,50 [1.350,00
Marca: TALGE
80 |014.001375 |LUVA DE PROTEGAD|PAR  |200 7.80 (2.370,00
LATEXREFORGADA Marca: TALGE
100 |013.005.125 ggsra.o CGRANDE Marca: RODOIUN 100 14,80 | 1.480,00
M
104 [013.005.12% |RODO DE PLASTICO COM DUAS|UN 400 9,99 13.996,00
LAMINAS DE BORRACHA Marca:
RODO BEM
.07 |014.001.363 |SABAO EM BARRA GLICERINADO|PCT  |600 379 |2.27400
Marca: JAMARY
108 [014.001.382 |SABAD EM PO MULTIAGAO DE 2|CX 1000 [23,40)23.400,00
KG Marca: OMO
105 |014.002.102 [SABONETE S0GR Marca: MOTIVUS |UN £00 1,25 1625.00
110 |014.002.110 |SABONETE LIQUIDO PARA AS|FR 100 7.48 [749,00
MADS B0OML. Marca: AUDAX
113 014,001,383 |SACO PRETO REFORGADO PARA|PCT  |4000 3,85 |15.800,00
LIXO 100 LITROS Marca: RC
PLASTICOS
15 014,001,384 |SACO PRETO REFORGADO FARA|PCT  |3000 2.04 |8.820,00
LIXO DE 50 LITROS Marca: RC
PLASTICOS
116 |014.001.362 |SACO PRETO REFORCADO PARAIPCT  |400 11,90 |4.7680,00
LIXO DE300 LITROS Marca: RC
PLASTICOS
|17 1014.001.369 |SACO PRETO REFORGADO PARA|PCT  |3000 1,98 5.940,00
LIXO DOMESTICO DE 15 LITROS
Marca: RC PLASTICOS
118 014,001,368 |SACO PRETO REFORGADQ PARA|PCT 3000 1,86 |5670,00
LIXO DOMESTICO DE 20 LITROS
Marca: RC PLASTICOS
118 |D14,001.367 |SACO PRETO REFORGADO PARA|PCT | 2000 1,74 |3.480,00
LIXO DOMESTICO DE 30 LITROS
Marca: RC PLASTICOS
Total 195.755,00
FUNDAMENTO LEGAL: Lel n° 10.520/2002 e Lai n° 8.666/93. A pta com
. ; Valores licitades ofertados pelns empresas vancedoras do cartamo o
domais especificagdes encontrar-se disponibliizada para consulls, nesta Profaitura,

Sdo Félix do Araguata — MT, 01 de julhe de 2019,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIFAL

EXTRATQ DO CONTRATO N* 0468/2019
PROCESS0 N° 017/2010
PREGAO N® 008/2019

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISICAD DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAQ PERECIVEIS,
FRIOS, CONGELADOS, CONDIMENTOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS E
PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL HIGIENICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ALBERTO NUNES DA SILVEIRA E EXTENSOES FAZENDA
MARILIA, AGROVAZ, AMAGG| E JOATAO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO 1,
EDITAL E MINUTA DE CONTRATO, Firmado em 02 de Jutho de 2018, FAVORECIDA: EMPRESA:
MM ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - EPPICNPJ N° 10.873.476/0001-90, PRAZO DE
E:EEGLI(:;"»O: 365 (vezanlos e sessenta e cinco) dizs. VIGENCIA: 12 (doza) meses. VALOR
CINOBAL. R$ 948859,05 (NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E
2 L.?ﬁ'Eg‘TA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS), FUNDAMENTO LEGAL: Lel n* 10.520/2002

S3o Félix do Araguaia - MT. 02 de julha da 2019,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 047/2018

Py

PROCESSO N° 017/2013
PREGAO N° 008/2019

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIGAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS,
FRIOS, CONGELADOS, CONDIMENTOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJIEIROS £
PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL HIGIENICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ALBERTO NUNES DA SILVEIRA E EXTENSOES FAZENDA
MARILIA, AGROVAZ, AMAGGI E JOATAD, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO |,
EDITAL E MINUTA DE CONTRATO, Firmado em 02 de julho de 2019. FAVORECIDA: EMPRESA:
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI/CNPJ N® 25.148.070/000 1-85.
PRAZO DE EXECUGAO: 385 (trezentos & sessenta e cinco) dias. VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: RS 185.75500(CENTO E NOVENTA E CINCO MIL SETECENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: Lsi n® 10.520/2002 @ Lei n® B.666/93.

S30 Félix do Araguaia - MT, 02 de julho de 2018,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N* 048/2018
PROCESSO N° 025/2018
INEXIGIBILIDADE N* 01072019

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31*
EDIGAD DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAQ FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPDSTA DE CONVENIO SIGCON
0159-2018, ARTISTA; JEFFERSON MORAES, NO DIA 28 DE JULHO DE 2018, COM DURAGAO
DE 4:20MIN [UMA HORA E VINTE MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA: JMORAES
PRODUGOES ARTISTICAS, CNPJ N*® 23.756.762/0001-1B. VALOR GLOBAL: RS
70.000,00{setonta mil reais). Firmado em 04 de jutho de 2013, PRAZO DE EXECUGAQ: 30 (trinta)
dina, VIGENCIA: 12 (dozs) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Artiga 25, 1!l da LEI N® B.65E/1803,

Sio Félix do Amguaia - MT, 04 da julho de 2018,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefelta Municipal

'EXTRATO DO CONTRATO N* 045/2013

-PROCESSO N' 0262018 1

- INEXIGIBILIDADE N* 011/2019.

OBJETO; CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAO DA 31
EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2018, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MY, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON
0159.2019, ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2018, COM DURAGAO DE
2:30min, (DUAS HORAS E TRITNTA MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA: ROLEGAN
GONGALVES SOARES, CNPJ N* 24.123,182/0001-56. VALOR GLOBAL: RS 30.000,00 (trinta mil
renls). Firmado om 04 do julho do 2019, PRAZO DE EXECUGAO: 30 (trinta) dias. VIGENCIA: 12
{toze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Artiga. 25, |1l da LEI N° 8.666/1993.

Stio Félix do Aragunin - MT, 04 de Julho de 2019,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefelta Municipal

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N*
010/z019,

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAD DA 31*
EDIGAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DAPROPOSTA DE CONVENIO SIGCON
0155-2019, ARTISTA: JEFFERSON MORAES, NO DIA 26 DE JULHO DE 2018, COM DURAGAD
DE 1:20MIN. (UMA HORA E VINTE MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA JMORAES
PRODUGOES  ARTISTICAS, CNPJ N* 23756.762/0001-18. VALOR GLOBAL:
RS$70.000,00(setentn mil reals), FUNDAMENTAGAD LEGAL: artigo 25, lll da sl n° 8,666/93 &
suns otualizagdes, JUSTIFICATIVA: anexa ao processo do inaxigibllidade de ficitagdo n® 010/2019,
Ralifico o inexigibiiidade de licitaglo em consondncin com a justificativa apresentada de acordo
com o parecer constanto dos autos do processo de Inexigibllidade n* 010/201%, nos termos do
artigo 26 da lei n* 8.666/93 e suas altaragdes posteriores.

S#a Filix do Araguaia-MT, 04 de julho de 2019,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIPAL.

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAD N*

011/2019,

OBJETO; CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAG DA 31*
EDIGAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAD FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DAPROPOSTA DE CONVENIO SIGCON
0159.2019. ARTISTA: BAMBALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURAGAQ DE 2:30
min (DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA: ROLEGAN GONGALVES
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JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - UNIDADE
DE CONTROLE INTERNO
IPASFA - CONSPREV - EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2018 -
CONTRATAGAO DE SERVIGOS TECNICOS

EXTRATO DE CONTRATO N°® 002/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Previdéncia Social dos Servidores
do Municipio Sae Félix do Araguaia — IPASFA

CONTRATADO: Consorcio Gestor RPPS.

OBJETO: “Contratagao do Consdreio Gestor RPPS, para execugdo de ser-
vigos técnicos, por empreitada global, necessérios & operacionalizago do
passivo previdenciario do Regime Proprio de Previdéncia Social CONTRA-
TANTE, conforme descrigéo contida no Termo de Referéncia (anexo I) do
Pregdo Presencial n® 001/2017 realizado pelo CONSPREV, parte integran-
te desle conlralo, independente de transcrigio.”

VIGENCIA: a vigéncia & de 60 (sessenta) meses, contando de 01.07.2019

= alé 30.06.2024, podendo ser prorrogado excecionalmente na forma da lei

le Licitaggo.

VALOR GLOBAL: RS 187.608,52 (cento e noventa e sete mil, seiscentos
e nove reais, cinquenta e dois cenlavos)

DATA: 03/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA /
LICITACAQ
EXTRATO DO CONTRATO N° 046/2019

EXTRATO DO CONTRATO N° 046/2019
PROCESSO N° 017/2019
PREGAO N° 008/2019

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIGAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO
PERECIVEIS, FRIOS, CONGELADOS, CONDIMENTOS, PRODUTOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS E PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL
HIGIENICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNI-
CIPAL DO CAMPO ALBERTO NUNES DA SILVEIRA E EXTENSOES
FAZENDA MARILIA, AGROVAZ, AMAGGI E JOATAO, CONFORME

~"TERMO DE REFERENCIA ANEXO |, EDITAL E MINUTA DE CONTRA-

I0.Firmado em 02 de julhc de 2019. FAVORECIDA: EMPRESA: MM
ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - EPPICNPJ N° 10.873.476/0001-90.
PRAZO DE EXECUGAO: 365 (trezentos e sessenta e cinca) dias. VIGEN-
CIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 948.659,05 (NOVECENTOS
E QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE RE-
AlS E CINCO CENTAVOS), FUNDAMENTO LEGAL: Lel n® 10.520/2002
e Lei n® 8.666/93.

Sao Felix do Araguaia - MT, 02 de julho de 2019.
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - UNIDADE
DE CONTROLE INTERNO
IPASFA - CONSPREV - EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2019 -
RATEIO DE DESPESAS

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Previdéncia Social dos Servidores
do Municipio de Sao Félix do Araguaia — IPASFA.
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CONTRATADO: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GES-
TAO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS MU-
NICIPIOS MATO-GROSSENSES — CONSPREV.

OBJETO: “O presente instrumento tem por objeto ralear as despesas do
Conséreio Publice Intermunicipal de Gestao dos Regimes Proprios de Pre-
vidéncia Social dos Municipios Mato-Grossenses — CONSPREV entre os
CONSORCIADOS nos lermos do art. 8° da Lei n® 11.107/05. 7

VIGENCIA: a vigéncia é de 07 (sete) meses, contando de 01.06.2019 ate
31.12.2019, podendo ser prorrogado excecionalmente na farma da lei de
Licitagdo.

VALOR GLOBAL: RS 1.235,50 (um mil, duzentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos)

DATA: 03/07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - UNIDADE
DE CONTROLE INTERNO
PORTARIA N° 482/2019, DE 04/07/2019 - NOMEAGAOQ DE ROSANE
DE FARIA MACIEL

PORTARIA N° 482, DE 4 DE JULHO DE 2018

Dispde sobre a nomeagdo da Senhora ROSANE DE FARIA MACIEL, no
Cargo em Comissiio de SECRETARIA DE SAUDE.

A Prefeita Municipal de Sdo Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no
uso das alribuigdes que Ihe confere a Lei Organica Municipal.

RESOLVE:

Art. 19 Nomear a Senhora ROSANE DE FARIA MACIEL, Brasileira, Convi-
vente, Enfermeira, portadora da Cédula de ldentidade RG n® 1.112.975-4 -
SSP-MT, e inscrita no CPF n° BS7.846.691-53, no Cargo em Comissao de
SECRETARIA DE SAUDE.

Paragrafo tnico. A nomeada fica obrigada ao cumprimento das determina-
coes dispostas na Lei Organica Municipal, na Lei Complementar Municipal
n° 114 de 22 de abril de 2019, e demais legisiacdo aplicavel,

Arl. 2° Esta Porlaria entra em vigor na dala de sua publicagao.
Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

JANAILZA TAVEIRA LEITE

PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA /
LICITAGAO
" EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019
PROCESSO N° 026/2019
INEXIGIBILIDADE N° 011/2019

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZAGAQ DA 31°
EDIGAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES
DA PROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAM-
BALADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURAGCAO DE
2:30min. (DUAS HORAS E TRITNTA MINUTOS DE SHOW). FAVORECI-
DA: ROLEGAN GONGALVES SOARES, CNPJ N° 24.123,182/0001-56.
VALOR GLOBAL: R 30.000,00 (trinta mil reais).Firmado em 04 de julho
de 2019. PRAZO DE EXECUGAO: 30 (trinta) dias. VIGENCIA: 12 (doze)
meses. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, 11l da LEI N° 8.666/1293.

Sao Feélix do Araguaia - MT, 04 de julho de 2019.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

8 Assinado Digitalmente
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CLAUSULA DECIMA SETIMA - DAS DISPOSIGOES FINAIS.
As partes ficam, ainda, adstritas as seguinles disposigdes:

I. Tedas as alteragdes que se fizerem necessarias serdo registradas por intermédio de lavratura de termo, aditivo presente ata de Registro de Pregos,
II. Integram esta Ala, o Edital do Pregdo Presencial n® 00B/2019 e seus anexos e as propostas da empresas classificadas para cada grupo.

ll. E vedado caucionar ou ulilizar a ATA decorrente do presente regisiro para qualquer operagdo Financeira, sem prévia e expressa autorizagao da

Prefgitura Municipal de Sao Félix do Araguaia.
CLAUSULA DECIMA OITAVA - DO FORO.

As partes contratantes elegem o foro de Sao Felix do Araguaia - MT como competente para dirimir quaisquer questdes oriundas da presente ATA, inclu-
sive 0s casos omissos, que nac puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mals privileglado que seja.

E por estarem de acordo, as partes firmam apresente ATA em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um sé efeito legal, ficando uma via arquivada na

sede da CONTRATANTE, na forma do arl. 60 da Lei 8.666 de 21/06/93.
Sao Félix do Araguaia - MT, 01 de julho de 2019,
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA (MT)
JANAILZA TAVEIRA LEITE

PREFEITA MUNICIPAL

GERENCIADOR DA ATA

1M ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

EPP/CNPJ N° 10.873.476/0001-90

EMPRESAS

FORNECEDORAS DOS PRODUTOS

MOSAICQO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS
EIRELICNPJ N° 26.148.070/0001-85

EMPRESAS

FORNECEDORAS DOS PRODUTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - UNIDADE
DE CONTROLE INTERNO
PORTARIA N° 470/2019, DE 01/07/2019 - NOMEAGAO DE
GARIBALDE MOREIRA DA ROCHA

PORTARIA N° 470, DE 1° DE JULHO DE 2019

Dispde sobre a nomeagdo do Senhor GARIBALDE MOREIRA DA RO-
CHA, no Cargo em Comissdo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
CONTROLE DE FROTAS E COMBUSTIVEL.

A Prefeita Municipal de Sao Félix do Araguaia, Estado de Mato Grossa, no

1s0 das alribuigdes que fhe confere a Lei Organica Municipal.
" RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Senhor GARIBALDE MOREIRA DA ROCHA, Brasilgiro,
Solleiro, Corrator de Imoveis, portador da Cédula de Identidade RG n® 5.
011.135 - 2* via - SSP-GO, e inscrito no CPF n® 415.922.121-15, no Car-
go sm Comissdo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE
FROTAS E COMBUSTIVEL,

Pardgrafo nico. O nomeado fica obrigado ao cumprimento das determina-
¢oes dispostas na Lei Organica Municipal, na Lei Coamplementar Municipal
n°® 114 de 22 de abril de 2019, & demais legislagdo aplicavel.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.
Reaqistre-se,

Publique-se &

Cumpra-se.

JANAILZA TAVEIRA LEITE

PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA /
LICITAGAO
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TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
011/2019.

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N*
“011/2019.

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAO DA 31°
EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES
DAPROPOSTA DE CONVENIO SIGCON 0159-2019. ARTISTA: BAMBA-
LADA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURAGAO DE 2:30 min
(DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS DE SHOW). FAVORECIDA: ROLE-
GAN GONGALVES SOARES. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00(trinta mil
reais). FUNDAMENTAGAO LEGAL: artigo 25, Ill da lei n.° 8.666/93 e su-
as atualizaces. JUSTIFICATIVA: anexa ao processc de inexigibilidade de
licitagdo n° 011/2019. Ratifico a inexigibilidade de licitagdo em consonan-
cia com a justificativa apresentada de acordo com o parecer conslanle dos
autos do processo de Inexigibilidade n® 011/2019, nos termos do artigo 26
da lei n* B.666/93 e suas alteragdes posteriores.

Sao Félix do Araguaia-MT, 04 de julho de 2019.
JANAILZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA /
_ LICITAGAO
TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N*
010/2019.

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N*
010/2019.

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAO DA 31°
EDIGAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO

Assinado Digitalmente
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